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TRYS VAKARŲ VALSTYBĖS REDAGUOJA 
ĮSPĖJIMO NOTĄ SOVIETŲ SĄJUNGAI

JAV, Anglija, Prancūzija reaguos į Vokietijos — 
Berlyno susisiekimo trugdymq kaip į karo veiksmq

WASHINGTONAS, D. C. — Amerikos, Anglijos ir Prancū
zijos vyriausybės už vienos, kitos dienos įteiks Sovietų Sąjungai 
bendrą notą, kuria bus atsakyta į Maskvos pasikėsinimą kontro- 1 
liuoti orinį susisiekimą tarp Vokietijos ir Berlyno, nes Vakarų 
šalys išnaudojančios piktam oro koridorius per komunistų teri
toriją — “šnipų, agitatorių, provokatorių gabenimui kenkti Rytų 
Vokietijai”. t

QUADROS RUOŠĖSI ĮVESTI DIKTATŪRA, 
SKELBIA RIO GUBERNATORIUS LACERDA 

Eksprezidentas išskrido iš sostinės į Sao Paulo 
RIO DE JANEIRO. — Didelė staigmena buvo ne vien brazi

lams, bet ir visam pasauliui, kai prezidentas Dr. Janio Quadros 
penktadienį paskelbė per savo spaudos sekretorių naujojoj sosti
nėj (Brasilia), jog jis pasitraukė iš respublikos prezidento pareigų.

Nota bus griežta ir aiški, kaip 
matyti iš visų trijų vyriausybių 
skubaus reagavimo į Kremliaus 
priekaištus praeitą ketvirtadie
nį. Baltieji rūmai paskelbė pa
reiškimą, peržiūrėta paties pre
zidento, ir įspėjo, kad Vakarų 
sąjungininkų susisiekimo su 
Berlynu trugdymas būtų supras
tas, kaip karo veiksmas.

Pikti prasimanymai
Tokie tvirtinimai, kad Vaka

rų sąjungininkai išnaudoja ori
nį susisiekimą šnipų, provokato
rių gabenimui į Berlyną, yra pra
manyti ir įžeidžiantys, pabrėž
ta Baltųjų rūmų pareiškime. 
Pagaliau į juos rimtai pasauly 
ir nežiūrima. Bet rimtai žiūrima 
į jų slepiamą grasinimą imtis 
agresinių veiksmų prieš sąjun
gininkų orinį susisiekimą su 
Berlynu.

“Jungtinės Valstybės turi pa
reikšti tvirtą įspėjimą Sovietų 
Sąjungai, kad bet koks jos ar 
Rytų Vokietijos įsiterpimas į 
laisvą susisiekimą su Vakarų 
Berlynu bus agresijos veiksmas, 
už kurio pasekmės pilna atsako
mybė kris Sovietų vyriausybei”.
Didžiausia grėsmė nuo 1948 m.

Visų trijų šalių vyriausybės 
laiko Sovietų planus pasikėsinti 
į Vakarų susisiekimą su Berly
nu didžiausia grėsme nuo 1948 
metų, kada Stalinas buvo užblo
kavęs Berlyno sausumos kelius- 
geležinkelius, plentus ir kanalus. 
Sąjungininkai blokadą sulaužė 
po 11 mėnesių vadinamu oriniu 
tiltu, aprūpindami Berlyną tran
sportinių lėktuvų pagalba.

JAV vyriausybės pareiškimą 
paskelbė Baltųjų rūmų spaudos 
sekretorius Pierre Salinger. 
Kiekvienas sakinys buvo aiškus, 
griežtas, be įprastinių diploma
tinių padailinimo. “Sovietų Są
junga gerai žino, kad jos kaltini
mai Vakarų sąjungininkams 
apie gabenimą lėktuvais šnipų, 
sabotažininkų yra melagingi”. 
Arba: “šitoks pareiškimas duo
tas Sovietų Sąjungos, kada ji 
uždarė miesto rytinį sektorių, 
yra ciniškas ir neatsakingas 
veiksmas”.

Kolchozai kiūkso 

amžiname atsilikime
(E) Per Vilniaus radiją rug- 

piūčio 11 d. vėl nuaidėjo nusi
skundimai apie kolchozų atsili
kimą Lietuvoje. Štai, Ukmer
gės rajone visoje eilėje kolchozų 
esama “daug netvarkos — kar
vės laiku nepagirdomos, negau
na mineralinių medžiagų...” Esą, 
K. Požėlos vardo kolchoze nėra 
net nuolatinio šėriko, skerdžių. 
Daugelyje kolchozų nekreipia
mas dėmesys į karvių priežiūrą. 
Iš viso, sušuko Vilniaus radijas, 
ir “patys kolchozai bent kiek tu
ri rodyti iniciatyvos, o ne kiūk- 
soti amžiname atsilikime...”

IŠ VISO PASAULIO

Kuba vargina amerikiečius
HAVANA. — Kai jau Ameri

kos piliečių, repatrijuojamu na
mo, lagaminai buvo sukrauti į 
lėktuvą ir jie patys susėdę, atė
jo slaptosios policijos agentai ir 
ėmė tikrinti dokumentus iš nau
jo. 27 keleiviai, kurie neturėjo 
pasirūpinę policijos išvažiavimo 
leidimo, buvo sulaikyti. Šveica
rijos ambasada, tvarkanti ame
rikiečių reikalus, protestuoja, 
kodėl Castro valdžia neprašė pa
sirūpinti slaptosios policijos lei
dimo anksčiau.

De Gaulle pertvarkė vyriausybę
PARYŽIUS__ Prezidentas De

Gaulle pakeitė savo ir premje
ro Debres kritikus vyriausybėj 
draugiškesniais vyrais. Iš mi- 
nisterių kabineto iškrito Saha- 
ros ir užjūrio teritorijų minis- 
teris Robert Lecourt. Premjero 
asmeninis draugas, buvęs in
formacijos ministeriu, Louis 
Terrenoire paskirtas premjero 
padėjėju. Kitas draugas, Chris
tian de la Malene, paskirtas in- 
formadijos ministeriu. Be to' 
pakeisti teisingumo, žemės ūkio 
ir socialinių reikalų ministerial.

Jie “išlaisvins” Berlyną
MASKVA. — Radijo komen

tatorius Andrei Baturin išvedžio 
jo, kad Sovietų vyriausybė ne- 
betoleruos dabartinės padėties 
Vakarų Berlyne. Vakarų šalių 
okupacija turi būti panaikinta, 
orinio susisiekimo išnaudojimas 
kiršintojų, provokatorių gabeni
mui sulaikytas, taikos sutartis 
su Rytų Vokietija turi būti pa
sirašyta. Ir tada Vakarų Ber
lynas bus paskelbtas “laisvu, de
militarizuotu miestu”, pasakojo 
Maskvos radijo komentatorius.

Quadros, Nehru — į Maskvą
MASKVA. — Iš principo jau 

susitarta, kad Brazilijos prezi
dentas Janio Quadros atvažiuos 
į Sovietų Sąjungą, pranešė Mas
kvos radijas. Reikia dar susitar
ti dėl laiko. Indijos premjeras 
Nehru atskris į Maskvą rugsė
jo 6 dieną ir išbus 4 dienas. 
Prieš tai jis vyks į neutraliųjų 
šalių konferenciją Belgrade, Ju
goslavijoj.
Singapore susijungs su Mala ja

SINGAPORE. — šios valsty
bėlės, buvusios anglų kolonijos 
ir jūrų bazės, premjeras Lee 
Kuan Yew grįžo iš pasitarimų 
su Malajos federalinės respubli
kos vadais ir pareiškė viltį, kad 
jo šalis įsijungs į Malają 1963 
metais kaip dar viena autono
minė valstybė. Prie Malajos 
planuoja prisijungti kitos dvi 
anglų kolonijos, laukiančios ne
priklausomybės — šiaurės Bor
neo ir Sarawak.

UN1TED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Amerikos kariai saugo Berlyno sienas. Komunistai atsivežė vandens švirkšlį j pasienį. Vieną kar

tą jie paleido vandenį į Vakaru Berlyno gyventojus, susirinkusius prie naujai pastatytos "kiny 
sienos" Berlyne, o antrą kartą paleido į pasienyje buvusius du Amerikos karius. Rusai, tuojau 
sustabdė vandenį, kai vienas amerikietis nusikabino nuo diržo rankinę granatą ir buvo besiruošiąs 
sviesti į kitą "kinu sienos" pusę.

AMERIKOS KARINĖ ĮGULA V. BERLYNE 
SUSTIPRINTA ARTILERIJOS DALINIU 
Ulbricht pasižadėjo laikytis susisiekimo sutarčių, 
kol bus pasirašyta taikos sutartis su jo "respublika"

BERLYNAS. — Jungtinės Valstybės pasiuntė be kliūčių dau
giau sustiprinimų savo karinei įgulai Vakarų Berlyne-baterija ar
tilerijos, kurios iš viso nebuvo Berlyno įguloje. Baterija susidėjo 
iš 150 vyrų ir šešių artilerijos pabūklų (“haubicų”).

Kareiviai ir pabūklai buvo ga
benami motorvežimiais Heml- 
stedt-Berlyno plentu, einančiu 
per komunistų užvaldytą terito
riją (110 mylių). Dalinys pri
klauso 1-mai divizijai, 18-tam 
pėstininkų pulkui.

Ulbricht švelnina padėtį
Rytų Vokietijos “prezidentas” 

Walter Ulbricht, matyti, paveik
tas griežto Amerikos ir sąjun
gininkų laikymosi, penktadienį 
pasakė komunistų masiniame su
sirinkime Rytų Berlyne kalbą.

Jis užtikrino, kad jo vyriausy
bė respektuos Vakarų šalių su
tartis su Sovietų Sąjunga apie 
susisiekimo kelių palaikymą tarp 
Berlyno ir Vakarų Vokietijos. 
Bet kartu jis priminė, jog šie 
reikalai pasikeis, kai bus pasi
rašyta taikos sutartis su jo res
publika. Tada Vakarams reikės 
iš naujo tartis dėl Berlyno su
sisiekimo išlaikymo.
Tegu Vokietija išstoja iš Nato

Rytų Vokietijos diktatorius 
savo kalboj kreipėsi į JAV pre
zidentą Kennedy, kad jis duotų 
Fedar. Vakarų Vokietijai leidi
mą išstoti iš Nato. Tik tada, kai 
V. Vokietija pasidarytų neutra
lia valstybe, apsivaliusi nuo už
sienio karinių bazių, susikurtų 
sąlygos abiejų Vokietijų suvie
nijimui.

Gi tuo tarpu, kol egzistuoja 
dvi Vokietijos, Vakarų šalys tu
rinčios taikos sutartį pasirašy
ti su Rytų Berlyno ir Bonos vy
riausybėmis. Jei Vakarai to ne
darys, Sovietai ir jų bloko kraš
tai pasirašys atskirai taikos su
tartį su Rytų Vokietija, kalbė
jo Ulbrichtas.

♦ Dominikos sostinėj Ciudad 
Trujillo policija susišaudė su de
monstrantais, reikalaujančiais 
padaryti galą Truj^lo šeimos 
diktatūrai. Į sostinę atvažiavo 
Amerikos Valstybių Organizaci
jos delegacija ištirti valdžios 
metodus.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Penktadienio vakarą, bai
giantis debatams dėl Bizertos 
bazės, Afrikos, Azijos blokas

tūrėjo savo pusėj narių daugu
mą pareikšti Prancūzijai papei
kimą už Saugumo Tarybos ne
klausymą, užvesti derybas su 
Tunezija dėl išsikraustymo iš, 
bazės.

♦ Brazilijos parlamento pir
mininkas, laikinai perėmęs pre
zidento pareigas, pasiuntė tele
gramą viceprezidentui Joao Gou- 
lart skubiai grįžti namo. Jis 
buvo išvykęs į komunistinę Kini
ją. Penktadienį jis buvo Hong 
Konge.

♦ Senatas patvirtino “taikos 
korpą” kaip nuolatinę agentūrą 
prie valstybės departamento ir 
paskyrė $40 milijonų bo biudže
tui.

♦ Vakarų Vokietijos ūkio mi- 
nisteris Ludwig Ehrhart atskri
do į Vakarų Berlyną atidaryti 
prekybos mugę.

Nuo lietaus 
nukentėjo derlius

(E) Iš Lietuvos pranešama 
apie daugelye vietų dėl lietaus 
nukentėjusį derlių. Liepos 12 d. 
Vilniaus radijas valstiečius ra
gino žiemkenčių derlių kuo sku
biau suimti arba tuoj lauke iš
kulti, nes, esą, kiekviena suvė
linta diena galinti atnešti po 2-3 
cnt. grūdų nuostolių iš kiekvie
no ha, o prievolės, komunistų 
partijos įsakymu, juk turinčios 
būti išpildytos. Daugiausia ne
nuimtų žiemkenčių turį Mažei
kių, Joniškio, Ramygalos, Pan
dėlio, Kuršėnų, Rietavo rajonai. 
Tuo tarpu jau pribrendo ir va
sarojus ir linai. Pagal radiją, 
jei aruodai būsią pilni, tai ir 
“mūsų tėvynės jėga ir galia dar 
labiau sustiprės, ji įgis dar di
desnių jėgų istoriniams žygdar
biams...”

Harvard profesorius 
-JAV ambasadorium

Lincoln Gordon — į Braziliją
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prezidentas paskyrė vėl vieną 
profesorių iš savo Alma Mater 
į aukštą diplomatinę tarnybą. 
Lincoln Gordon iš Harvardo 
universiteto parinktas ambasa
dorium į Braziliją.

Lincoln Gordon, 48 metų, yra 
Lotynų Amerikos ekspertas, 
ekonomistas, mokąs keletą kal
bų, tarp jų portugališkai, ku
ria kalba brazilai. Jis priklau
so prie tų Amerikos intelektualų 
((Rhodes stipendininkų), kurie 
dėl savo gabumų siunčiami gi
linti studijas į Oksfordą, Angli
ją. Ten jis 1936 m. apgynė dok
toratą. Grįžęs iš Anglijos, jis 
pradėjo profesoriauti Harvardo 
universitete.

Jis pakeis amb. John Cabot, 
kurio nemėgsta prezidentas 
Quadros. Amb. Cabot prieš ke
letą savaičių viešai priminė, kad 
Brazilija negdli eiti neutraliu 
keliu, būdama įsipareigojusi ei
le Pan-Amerikos sutarčių ginti 
šį žemyną nuo komunizmo. Qua
dros atsakė, ne užsienio diploma
tui interpretuoti Brazilijos įsi
pareigojimas pagal jos pasira
šytas sutartis.

Jankis Švedijos 
premjero “dvare”

Drew Pearson pas Erlanderį
MASKVA. —, Amerikos spau

dos komentatorius Drew Pear
son, nuvykęs į Maskvą, pirma ra
šo įspūdžius iš susitikimo su 
Švedijos ministeriu pirmininku 
Tage Erlander. šioj vietoj jis, 
kaip socialdemokratų partijos 
pirmininkas yra nuo 1946 metų, 
mirus Per Albin Hansonui. Pa
lyginus gyvenimo lygį su Han
seno, išeina, kad šiandien švedų 
premjeras gyvena geriau. Han
senas mirė tramvajuje, važiuo
damas naktį vienas namo į prie
miestį. Erlanderis jau turi au
tomobilį, pirktą tačiau ne val
džios pinigais, bet dovanotą tur
tingo pirklio. Valdžia leido do
vaną priimti ta sąlyga, kad pir
klys rūpinsis automobilio patai
symais ir gazolinu.

Svečias iš Amerikos nusiste
bėjo, kad susėdus premjero už
miesčio viloj pietų, nebuvo tar
nų. Viską atliko žmona.

Rambler susitarė su 
automobilių unija

Dalinsis pelnu su darbininkais
DETROITAS. — American 

Motors Corp., gaminanti Ramb
ler automobilius, susitarė su au
tomobilių darbininkų unija (U- 
AW) dėl naujos atlyginimo su
tarties. Ji turėjo būti pasira
šyta penktadienio vakarą.

Ši korporacija pradėjo pirma 
gaminti mažesnius automobi
lius; ji yra pirma, kuri sutiko 
padalinti dą|l.į pelno darbinin
kams, pradėjus nuo pereitų me
tų dalintis pelnu ir su vartoto- 
jfais-Rantblen automobilių Ipiri- 
kėjais.

Nuo praeitų metų mažesnius 
automobilius gamina visi trys 
didieji — GM, Ford ir Chrysler. 
Rambler vadovai apskaičiavo, 
kad motoristai per tai sutaupo 
per metus $171 mil. nuo gazoli
no. Apskaičiuojama, kad 1962 
m. iš 6 milijonų parduotų auto
mobilių 3 mil. bus mažieji, kom
paktiniai automobiliai.

$360 dovanų darbininkui
Jei naujoji darbo sutartis jau 

būtų veikusi pernai, kada Ame
rican Motors Corp, gavo $105 
milijonus pelno, į darbininkų 
pelno paskirstymo fondą būtų 
buvę įdėta $8,300,000. Korpora
cijoj dirba 23,000 darbininkų. 
Kiekvienam būtų tekę metų pa
baigoj $360.

Korporacija tikisi kitais me
tais turėti nemažesnį pelną, o 
darbininkai tikisi gauti 300-400 
dolerių dovanų.

Jankiai Berlyne esą 
spąstuose, rašo SSSR 
Pravda laiko įgulos stiprinimą 
tik politinėmis provokacijomis

MASKVA. — Komunistų par
tijos dienraštis Pravda aprašo 
Amerikos kariuomenę apsupta
me Berlyne, kaip peles, pateku
sias į spąstus. Yra aišku — 
rašo Pravda, — kad JAV ka
rinės įgulos stiprinimas neturi 
militarinės reikšmės. Didumas 
Amerikos kariuomenės, pateku
sios į spąstus, turi politinį pobū
dį, ne karinį.

Tačiau esą įsidėmėtina, kad 
Amerika, užuot ieškojusi taikin
go sprendimo, ryžosi didinti sa
vo karinę įgulą Berlyne, rašo 
Pravda, šiuo atžvilgiu įgulos 
stiprinimas yra provokacijos, į 
kurias negalima nekreipti dė
mesio. Girdi, agresiniai sluoks
niai Vokietijoj ir aplamai Vaka
ruose turėję seniai įsitikinti, kad 
jie nebegali grasiti Sovietų Są
jungai ar kuriai kitai “socialisti
nei” valstybei.

Kancleris Adenaueris apbūdi- 
namas kaip vokiečių militaristų, 
atsikeršijimo politikos vadas. Jis 
esąs pasiruošęs kovoti dėl Berly
no “iki paskutinio Amerikos ka
reivio”.

Raudonoji žvaigždė, armijos 
laikraštis, kartoja, kad Sovietų

Pareiškimas buvo gana trum
pas. Quadros liepė pranešti, kad 
jis dėl vidaus ir užsienio spaudi
mo negali suteikti brazilų tau
tai ekonominio ir politinio išsi
laisvinimo, kaip kad žadėjęs ir 
siekęs. Quadros išskrido iš nau
josios sostinės į Sao Paulo, iš 
kur jis, kaip šios provincijos gu
bernatorius, įkopė į preziden
tus. Tolesni jo žygiai ir planai 
tuo tarpu nežinomi.

Gubernatoriaus Lacerdos 
kaltinimai

Apie atsistatydinimą pastaro
siomis dienomis kalbėjo ne Qua
dros, bet jo buvęs rėmėjas, pa
sidaręs dideliu priešu — Guana- 
baros (Rio de Janeiro) guber
natorius Carlos Lacerda. Kai 
jis pradėjo kalbėti apie atsista
tydinimą, jis kaip priežastį mi
nėjo Quadro užsimojimą susi
draugauti su Sovietų Sąjunga ir 
kitomis komunistu valdomomis 
valstybėmis ir už medalio pri- 
segimą Castro dešiniajai ran
kai Guevarai.

Gubernatorius Lacerda pra
eitais metais buvo konservaty
vios nacionaldemokratų partijos 
(unijos) pirmininkas, ši parti
ja kartu su krikščionių demokra
tų partija išrinko savo kandi
datu į prezidentus Janio Qua
dros ir įveikė buvusio preziden
to Kubitscheko partijos (social
demokratų) kandidatą.

Planavo įvesti diktatūrą
Šią savaitę gub. Lacerda pasa

kė ugningas kalbas prieš Qua
dro prokumunistiškumą laisvų
jų darbininkų unijų suvažiavi
me ir Sao Paulo universiteto stu
dentams. Ketvirtadienį, kalbė
damas per Rio radiją, gub. La
cerda apkaltino prezidentą są
mokslu panaikinti demokrati
nę santvarką ir įvesti respubli
koje diktatūrą, “šie planai yra 
man gerai žinomi, nes aš pats 
buvau kviečiamas prisidėti prie 
sąmokslo”, pasakė Lacerda. Ma
tyti, sąmokslo atidengimas ir 
buvo toji priežastis, dėl kurios 
Quadros pasitraukė.

Vietą užėmė parlamento 
pirmininkas

Esant viceprezidentui Joao 
Goulart komunistinėje Kinijoje 
su prekybos delegacija, teisin
gumo ministeris, painformavęs 
parlamentą apie Quadro atsista
tydinimą, paprašė paskirti lai
kinai į jo vietą parlamento pir
mininką, kaip numatyta konsti
tucijoj. Parlamentas šį reikalą 
tuoj pat ir sutvarkė.

♦ Tarp keturių didžiųjų Va
karų valstybių vis dar yra nuo
monių skirtumai dėl tariamos 
diplomatinės iniciatyvos — pa
kviesti Sovietus deryboms dėl 
Berlyno. Prancūzija nesutinka 
kvietimo siųsti, nes jos many
mu, Vakarai tuo parodytų sa
vo silpnumą ir susinervinimą.

Sąjunga pasiralys ligi metų pa
baigos taikos sutartį su Rytų 
Vokietija ir tada Vakarų Ber
lyno reikalai bus tvarkomi, lai
kantis šios sutarties.

1
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♦

— Graužiasi pirštus tie, ku
rie pirko neapsižiūrėję: pats ge
riausias vokiškas kabinetinis 
radijo — stereopatefonas pas 
Gradinską parduodamas labai 
sumažinta kaina. Adresas: 2512 
W. 47 th Str., tel. FR 6-1998. 
Krautuvės skelbimas “Naujieno
se” — kiekvieną dieną. (Sk.)

— Jonas Šimkus, buv. Kau
no brandina joras, atšventęs sa
vo 70 metų gyvenimo sukaktį, 
atvyko šiomis dienomis iš Det

Now at WOLSKY’S

Lots of Room, and 
FAMED CYC LA-MATH

DEFROSTING*
1961 FRIGIDA1RE REFRIGERATOR-FREEZER

V ~ F*4
• Gets rid of frost in thd’fte'ft’igerator Section

before it' collects, with Frigidalre Gycla-matic System.
• Room to spare for frozen fare. Big Freezer

stores a full 61 pounds. Insulated Door drops down 
to serve as a serving shelf.

• Store nearly % bushel of produce in Twin Porcelain 
Enameled Hydrators.

• And space galore in the Storage Door. Has Butter 
Compartment with Serving Dish, Compartrnented 
Shelf for 21 eggs, Bottle shelf for V2 gal. milk bottles.

EASY TERMS

FDA-13-61

smlCflDAin r:1 

k.-,,,.,.-. .į» . aLffl ga 0°ucT <*** -051¥«OTORS

WolskyBros. Furniture 
aaaiaaEMBn—ir -nt.-,-. ;■ ■ — , t'at-jt:1" ..*r- •* g; _ j — :

and ApplianceJCo.
OUR NEW LARGER HEADQUARTERS

6141 SO. HALSTED ST. CHICAGO 21, ILL.
Tel.: RAdcliffe 3-4044 or TRiangle 3-0085
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roito į Chicagą aplankyti savo 
draugų ir pažįstamų. Sustojo 
jis pas savo gimines Nauburus. 
Kartu atvyko ir duktė Beatričė 
Šimkutė, atsižymėjusi plaukikė, 
kuri vienoj Detroito ligoninėj 
eina technikės pareigas. Sūnus 
Jonas jau metus studijuoja pre
kybų Lansing’o univ. Jauniau
sias sūnus Arnoldas, pavyzdin
gai baigęs vidurinę mokyklą ir 
atsižymėjęs sportininkas, gavęs 
stipendiją, pradės šį rudenį in
žinerijos studijas Ann Arbor 
universitete.

— Frank Gadeikis - Good
man, gulįs Elgin, Ill., State Hos- 

pital, sunkiai serga. Jis būtų 
dėkingas, jeigu giminiečiai, y- 
pač seserys, pirma pasitaikiusia 
proga jį aplankytų.

— Patiriama, kad Pivarono 
kepyklą, kuri buvo parduota iš 
varžytinių už $38,500, įsigijo 
Pranas Daukšta, namų statyto
jas iš Lemont, 111. Kepyklą jis 
pavadinsiąs “Town of Lake Ba
kery”. Duoną kepti ir išvežioti 
pradėsiąs nuo šio pirmadienio.

— Dr. S. Naikelis grįžo iš St. 
Petersburg, Fla. ir žada Chica- 
goje likiis pastoviai gyventi, o 
į šiltus kraštus išvažiuoti tik 
žiemai. Floridoje jis išgyveno 
daugiau kaip 2 metus.

— Juozas ir Uršulė Žukaus
kai savo ūkyje Palos Heights, 
Iii., rytoj ruošia tradicinį der
liaus pobūvį (“Garden party”), 
kaip senovės romėnai darydavo 
derliaus dievaitei Cerai pagerb
ti. Žukauskai turi 9 rojaus pauk
ščius (povus), o vienas baltas 
milžiniškas kalakutas p. Žuaku- 
skienę taip “privaliojo”, kad už 
šeimininkės įžeidimą turėjo sa
vo galvą paaukoti šiai šventei.

— Alice Stephens mergaičių 
ansamblis šį šeštadienį, rugpjū
čio 26 d. dainuos televizijos pro
gramoje, TV Channel 7, laikas 
6 vai. vakaro.

— Elena čižauskienė, žymi 
lietuviškų organizacijų veikėja, 
buvo patekusi į ligoninę. Veide 
įsimetęs spuogelis, kurį ji ban
džiusi išspausti ir pasekmėje 
veidas labai ištinęs. Daktaras 
skubiai pasiuntė į ligonine, kur 
buvo padaryta operacija. Dabar 
ji jau veik visiškai sveika.

— St. Vainoras# Naujienų 
pirmo puslapio redaktorius, iš
važiavo dviem savaitėm atosto-

. i
— Pabaltiečių futbolo prime- 

nybės įvyks‘šį sekmadienį, rug
pjūčio 27 d. Marquette parke 4 
vai. čia bus- rungtynės tarp lie
tuvių ir latvių. Estai šį kartą 
nedalyvauja. Laimėtojas gaus 
JAV LB Kultūros Fondo perei
namąją taure, • . .H

— š. Amerikos'‘liet. sporto 
žaidynėse, kaip pranešama iš 
Clevelando, nebus futbolo var
žybų. Buvo užsiregistravusi tik 
viena futbolo komanda (New 
Yorko). Šios žaidynės įvyks šį 
savaitgalį, rugpjūčio 26—27 d. 
d. Clevelande.

---------A- .
Lietuviai — latviai.
Futbolo rungtynės šį 

sekmadienį
Sekmadienį, rugpjūčio m. 

27 d. 4 vai. Marquette parke 
įvyks Pabaltiečių futbolo 
rungtynės tarp lietuvių ir lat
viu. Lietuvius atstovaus F. K. 
Lituanica, papildyta keliais 
Bridgeporlo Tauro žaidėjais. 
Lituanica šiuo metu yra ge
roje formoje. Pasiruošimui tu
rėjo eilę rungtynių šit aukštes
nės klasės Chicagos komando
mis. Latvių rinktinė bus suda
ryta iš Chicagos ir Phidaįelphi- 
jos žaidėjų.

J. J.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IRAPIEVISKį
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IS CHICAGOS JR 
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Teisėjas nustatė bausmes 
policininkams

Kriminalinio teismo teisėjas 
James B. Parsons ketvirtadie
nį paskelbė teismo bausmes 
kiekvienam nuteistųjų aštuo- 
nių Summerdale policininkų.

Frank Farraci, Alex Karras 
ir Alan Clemens gavo kiekvė- 
nas nuo dviejų iki penkerių 
melų kalėjimo; Sol Karras nuo 
dviejų iki trijų mėtų; Allan 
Brinn nuo 1 iki 3 metų. Pat
rick Groark šešis mėnesius ka
lėjimo ir $1,000 piniginės pa
baudos, o Peter, Reeftink ir 
Henry Mulea abudu po $500 
piniginės pabaudos.

Sunki teisėjo pareiga
Paskelbęs sprendimą teisė

jas Parsons (negras) grįžo į 
savo kamerą nusišluostęs aky
se pasirodžiusias ašaras, pasa
kė ten buvusiam savo drau
gui: “Pasenau visu amžiumi. 
Žinojau, kad nuteisimas bus 
sunkiausioji viso proceso dalis. 
Viso pasaulio teisės mokslas 
negali tau patarti, kaip pasielg
ti. Esi vienui vienas, savo ran
kose laikydamas visą tų žmo
nių gyvenimą. Tūri panaudoti 
viso savo gyvenimo patirtį ir 
kiekvieną supratimo momentą. 
Privalai būti daug daugiau ne
gu advokatas”.

Suėmė Nutley seserį
Chicagoje suimta 19 metų 

Eileen Nutley gyv. 5337 W. 
Van Buren, sesuo ‘Lawrence 
Nutley, vieno iš trijų plėšikų, 
kurie prie Lake Delton, Wis. 
nušovė Sauk apskrities šerifą 
ir sužeidė policijos viršininką. 
Du iš jų jau suimti j bet Nutley 
tebesislapsto. ą

Eileen prisipažino suteikusi 
savo broliui inf^'iįMaėijas;, ku
rias jis ir du jo'sėbrai panau
dojo liepos 31 dieną apiplė
šiant Chicago Motor klubą, pa
grobdami apie $16,000.

Su tais pinigais plėšikai nu
važiavo i Wiscohsin Dells ir 
ten pradėjo lėbauti, o kai poli
cija bandė patikrinti, plėšikai 
vieną nušovė, kitą peršovė ir 
pabėgo.

Chicagos plėšikai 
išvažiavo uždarbiauti

Chicagos policija gavo ži
nią, kad penki ginkluoti chica- 
giškiai plėšikai, pasiėmę 
sprogstamos medžiagos, dri
ll us ir kitokius įsilaužimo įran
kius, išvažiavo į South Caroli
na, Virginia ir Indiana telefo
nų dėžučių plėšti ir yra laukia
mi atvykstant -į Illiiiojų. Jie 
nakties metu išlaužia telefonų 
dėžes, išima metalinius pinigus 
ir juos supila į kelių automo
bilių gazolino tankus. Gauja 
esanti smarkiai ginkluota ir 
skaitoma labai pavojinga.

ėsk

Negavo dalies, padegė 
uošvį

Baymond Malecki, 22 metų, 
neseniai vedęs John Loner’io 
dukterį ir negaudamas iš savo 
uošvio dalies, šiomis dienomis 
pakūrė aštuonis gaisrus uoš
vio apartmente ir garaže, 
padarydamas nuostolių už 
$20,900. Malecki savo teismo 
laukia sėdėdamas kalėjime.

Pajieškojimai
Paieškomas Juozas Laurinai

tis, sūnus Antano, gimęs 1905 
ar 1906 metais Kėdainių aps., 
Krakės miestelyje, 1928 m. iš
vykęs iš Lietuvos ir kurį laiką 
gyvenęs Kanadoje, Montrealio 
mieste. A. Laurinaitį arba jį pa
žinusius prašome prašyti M. In- 
danauskienei, Kaunas, Danutės 
gatvė 18—1, Lietuva.

Paieškomas Antanas Snitkus, 
sūnus Antano, gimęs Lietuvo
je ir išvažiavęs Amerikon. Snit- 
kų arba jį pažinusius prašome 
parašyti Onai Gališauskienei, 
Antano, gyvenančiai Palangoje, 
Vaineikio gatvėje, Nr. 6, Lietu
va.

— Paieškomas Povilas Mika
lauskas, kilęs iš Rokiškio aps., 
Miškonių kaimo, prieš Pirmąjį 
Karą išvažiavęs iš namų. Povilą 
arba jį pažinusius prašome pa
rašyti tokiu adresu: Peter Mi
kalauskas, 5647 S. Rockwell St., 
Chicago 29, Illinois,USA. (Sk).

— Kunigunda perkėlė savo 
taverną iš 3212 S. Halsted St. į 
Lietuvių klubą, 3139 S. Hal
sted St., tel. 225-1168, ir prašo 
visus savo draugus ir klientus 
atsilankyti į naujos tavernos Di
dįjį Atidarymą, įvykstantį š. m. 
rugsėjo 2, 3 ir 4 dienomis.

Svečiai bus pavaišinti lietu- 
višu kugeliu, krupniku ir kitais 
skanumynais.

Naujoje vietoje yra salė, ku
ria galima bus pasinaudoti be 
atlyginimo posėdžiais.

Kunigumjr (Sk.)

KAI IŠSIPAGIRIOS
— Sekantis! — pašaukė dak

taras iš kabineto, į laukiamąjį 
galvą iškišęs.

Įšlitiniuoja vienas vyras ir 
sunkiai liežuvį apsukdamas, 
sako: “Lllabas!”

— Manau, verčiau šiandien 
grįžk namo, tokioje padėtyje 
aš nieko su tavim negaliu da
ryti.

— Ggerai, aš ateisiu rytoj, 
kada daktaras būsi išsi
pagiriojęs, mielai sutiko pa
cientas ir iššlitiniavo pro duris.

• BUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

Pasiklausykite Budriko radi
jo programos sekmadienį iš sto
ties WHFC, 1450 kil. nuo 2 iki 
2:30 vai. po pietų. Girdėsite gra
žiu lietuvišku dainų ir muzikos. 
Taipgi bus mįslių kontestas.

Pranešėjas

$500 iki $1000 nuolaidos naujiems 1961 m. automobiliams

Chrysler-Plymouth-Imperial-Valiant
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių.

Galima nupirkti be pinigų — išsimokėjimais.

CHRYSLER-PLYMOUTH-IMPEmAL-VALIANT
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuviy automobiliu Įstaiga

BALZEKAS MOTOR SALES, INC
“U WILL LIKE US”

................................................................. i ....

Crane Savings and jlcan Association I

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1033
Nemokamai vieta automobiliams

INVESTMENT
* * ' ACCOUNTS

Galioja nuo I960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis^ mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8.00 vakaro; Antrad. ir 

penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

■ ii ii   hub i imu i KW'.-war.mirrT wr—

• ant visą taupymo
• sąskaitą

Kiekviena sąskaita 
Ilgi $10.000.- 
apdrausta 
Federal i nėję 
Valdžios Įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

MIDLAND srninss
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sai dūkas Prezidentas

SKELBKITĖS NAUJIENOSE
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NICK MATULIO GIMINIŲ LAIŠKAI apkalė tas pats Nięk Matulis, j 
kuris dabar gyvena Chicago]e. i

Norba Matulis, jo žmona ir jų sūnus prie seno Matuliu namo

Niek Matulis, čikagiečiams 
gerai pažįstamas visuomenės 
veikėjas, yra kilęs iš Antazavės 
valsčiaus, Kruopeliškių kaimo. 
Amerikon Matuliai atvažiavo 
šio šimtmečio pradžioje.

Lietuvoje Matuliai buvo žem
dirbiai. Bet prasidėjus revoliu
ciniam judėjimui, jaunimas įsi
traukė į kovą prieš caro valdžią 
ir už Lietuvos nepriklausomy
bę. Prasidėjus persekiojimams, 
jaunimas turėjo važiuoti Ame
rikon.

Lietuvoje seniai Matuliai tu
IIIIIIIIUIIIIIIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIM

Budget priced Frigidaire Dryer
1 ' with FLOWING HEAT 

saFeF than the SUN
I I B H
ftfj?
& %

tnt --■ i 

J

• A touch you love in features
• A touch you see in styling
• A touch you feel in craftsmanship
• A touch you trust in engineering

touch you’ll find only In [W 
products bearing this symbol LJE

1962 
FRIGIDAIRE

Exclusive Flowing Heal dries cMhee town 
fresh, even safer than sumMik (Nathan 
are softer, fluffier end no Un»diytog wmv 
and teari

No lint problem! Nostoop nylon amh M 
screen Is right on the door.

Porcelain enameled
—won’t snag clothes.

One-dial drying gives you the right setting 
for every fabric. Special settings for Wash 
& Wear and Delicates give them judWight 
drying.

EASY
TERMS

2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

. ..................... iiiiimim—i. .. . . . . . . . . .. . . . . inn. .. . . . . . . . . . .. . .
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FRIGIDAIRE DRYERS product of general motore

rėjo didelį ūkį. Žemė buvo gera. 
Kai suaugo vaikai, tai jiems la
bai lengva buvo ją apdirbti.

Tais laikais namai taip pat 
buvo geri. Gyvenamas namas 
buvo senos mados, su kryžiuo
toms sąsparoms. Kai jis buvo 
pervežtas naujau Matulių ūkin, 
tai patys šeimininkai sąsparas 
nupiovė ir sveikom, stipriom 
lentom jį apmušė. Tai buvo 
prieš 50 metų.

Tas pats namas dar ir šian
dien ten tebestovi. Jį matome 
šiame paveiksle. Namą lentomis 

Northsidėje. Dabar tame name 
gyvena Niek Matulio brolis Nor
ba Matulis su savo žmona ir sū
numi. Juos matome šiame pa
veiksle. Jie susėdę prie to pa
lies namo, kurį Niek Matulis 
padėjo perkelti, nupiaustyti sąs
paras ir apkalti.

Niek Matulio krikštasūnis, 
brolio Izidoriaus vaikas, para
šė Niek Matuliui labai įdomų 
laišką. Įdomesnes vietas čia 
spausdiname. Verta pastebėti, 
kad Matuliai Lietuvoje turėjo 

I keturių valakų ūkį. Du valakai 
'buvo paveldėti iš tėvų, o kitus 
du įsigijo išpirkdami. Kada bu- 

' vo atimti paskutiniai namai, tai 
Dzidorius Matulis neišlaikė, pa- 
i mišo. Kitas Niek Matulio bro- 
j lis buvo apgyvendintas Sibire. 
Ten jis ir mirė. Štai tas Vytau
to Matulio laiškas:

Kaunas, 1960 m. gruodžio 23 
I Mielas dėde, krikštotėve!

Iš širdies Tamstai dėkoju 
už man prisiųstus pinigus, 
kurie suteiks galimybės link
smiau sutikti Naujus Metus 
ir tinkamiau praleisti šven
tes. Taip pat nuoširdžiai dė
koja ir mano tėvelis, o taip 
pat ir visi kiti mano ir tams
tos giminaičiai, kuriuos tei- 
kėtės nepamiršti ir apdova
noti. Prašo visi perduoti 
karščiausius sveikinimus ir 
linkėjimus.

Mano tėvelis, t. y., Izido
rius Matulis, paskutiniu lai
ku tris mėnesius gulėjo Kau
no ligoninėje, ir tik 20 d. 
gruodžio parsivežėm į na
mus. Jis likvidavo Kruope
liškių trobesius, nes buvo Ii- 

kęs vienas (mamytė mirė 
1957 m.) ir .atvažiavo į Kau
ną pas mane.

Jam pagailo tėviškės ir bu
vo pakilę nervai, taip kad gu
lėjo psichiatrinėje ligoninėje. 
Dabar, po 3 gydymo mėnesių, 
atrodo, aprimęs, todėl ir iš
rašė į namus. Gal Dievas 
duos, bus sveikas.

Kaip Tamsta jau žinote, 
mano dėdė Aleksas mirė jau 
prieš 6 metus, o dėdė Juozas 
buvo apgyvendintas Sibire 
ir ten mirė, irgi prieš 7 me
tus. Visi kiti, teta Emilija, dė
dė Balys ir Norba sveiki ir 
gyvi.”
Vytautas Matulis dabar gy

vena Kaune, Būgos gatvėj, 17.
Kitą laišką parašė Emilija ir 

Juozas Zablackas. Emilija yra 
Niek Matulio sesuo, ištekėjusi 
už Zablacko ir gyvenanti Kir- 
kiliškių kaime, tame pačiame 
Antazavės vals.

Ji rašo:
Brangus ir malonus mano 

broleli 1
Dėkoju širdingai už prisi

minimą. Nesitikėjau sulauk
ti ir pamatyti tavo paveikslo, 
nei girdėti žodžio per tiek 
laiko.

Dėkoju už dovanas, la
biausiai už paveikslus. Kas
dien skaitau laišką, o paveik
slą bučiuoju.

Mes gyvenam lig šio laiko 
neblogai, bet dabar senatvės 
sulaukėm, tai nežinia, kaip 
reiks pabaigt gyvenimas. Aš 
griuvinėju, o dar turim duk
rą invalidę, tai reikia tvarky
ti ir prižiūrėti, nes lovoj sė
di. Juozas dar bent kiek stip
resnis.

Gerai būtų, kad atvažiuo
tum mūsų aplankyti, nes la
bai pasiilgom. Tai pasilik 
sveikas ir laimingas. Bučiuo
ju dešimt kartų, sesuo Emi
lija ir Juozas Zablackai.”

Los Angeles Užuolankos 
numeris

Įdomus Los Angeles lietu
vių kolonijai skirtas Užuolan
kos numeris, 36 psl., kurį reda
gavo Juozas Kaributas ((tech
nikinis redak. P. Mikalajūnas 
jr.), baigiamas spausdinti. Ja
me rašo: prof. Mykolas Biržiš
ka, Jurgis Gliaudą, Juozas Ti
pinis, Alfonsas Gricius, Elena 
Tumienė, Bronys Raila, Roma 
Jalivickaitė - Dapšienė, Petro
nėlė Orintaitė, Juozas Karibu
tas, Alė Rūta, A. Norimas ir 
kiti. Daug medžiagos žodžiu 
ir vaizdu patiekiama iš Los 
Angeles lietuvių organizacijų 
kultūrinės veiklos: Daugiau 
kaip 40 nuotraukų iš Los An
geles lietuvių gyvenimo. Nu
meris puošnus, vertingas. Jo 
kaina 1 dol.

šiuo metu jau renkamas ir 
Morkaus Šimkaus redaguotas 
Baltimorės specialus numeris, 
gausus savo vertinga istorine 
kolonijos medžiaga ir turės 
net 60 psl. Ruošiamas ir K. Jur- 
gučio redaguojamas Detroito 
skirtas numeris.

Pr. Gentvila

CLEVELAND, OHIO
XLsios šiaurinės Amerikos 

Lietuvių Sporto žaidynės
Šį savaitgalį, rugpiūčio 26-27 

d. Clevelande įvyks Xl-sios š. 
Amerikos Lietuvių Sportinės 
žaidynės, į kurias suvažiuos virš 
200 sportininkų, atstovaudami 
apie 20 lietuvių sporto klubų 
JAV-se ir Kanadoje.

Žaidynių programoje bus — 
lengvoji atletika ir plaukymas 
— vyrų, moterų ir jaunių bei 
mergaičių A (iki 18 metų) ir 
B. (iki 15 metų) klasėse.

Lauko tenisas — vyrų, mote
rų ir jaunių klasėse.

Futbolas (soccer) — vyrų ir 
jaunių klasėse.

žaidynių vykdymo vietos:
Lengvoji atletika vyks visiem 

pažįstamame Patrick Henry 
High School stadione, Arlington 
Ave. prie E. 123 St.

Plaukymo varžybos Tudor 
Arms Hotelio baseine, Carnegie 
Ave ir E. 107 St.

Lauko tenisas Gordon Parko 
teniso aikštelėse, Memorial Sho
reway, prie Liberty Blvd.

Futbolo turnyras Latin Field 
aikštėje, kampas East Blvd, ir 
Woodstock Ave.

žaidynių tvarka
šeštadienį, rugp. 26 d., 9 v. 

ryto — 7 vai. popiet lauko te
nisas Gordon Parke; 1-5 vai. po
piet iškilmingas žaidynių atida
rymas ir paradas, paskui lengv. 
atlet. varžybos — Patrick Hen
ry; 2-7 vai. popiet futbolas La
tin Field aikštėje; 8 vai. vak. 
žaidynių vakaras lietuvių salė
je.

Sekmadienį, rugp. 27 d. 9-12 
vai. plaukymas Tudor Arms ko
telyje; 9 vai. ryto — 1 vai. popiet 
futbolas Latin Field; nuo 10 vai. 
ryto lauko teniso tąsa; 1-4 vai. 
popiet lengv. atletikos tąsa ir 
žaidynių baigimas.

Atvykstantiems nepilname
čiams sportininkams reikalinga 
nakvynių. Galintieji priimti pra
šomi telefonu pranešti nakvy
nių vadovui V. Jokūbaičiui MU 
1-9143, arba Vodopalams LI 1- 
4623 bei Besperaitytėms MU 1- 
2919. Atvykstančių sąrašai bus 
žinomi nuo antradienio.

Atvykstančių sportininkų in
formacijos ir registracijos bei 
nakvynių skirstymo centras Tu
dor Arms Kotelyje, kur parei
gūnai būdės penktadienio naktį. 
Telefonas CE 1-4600 extension 
032. / 

žaidynių vakaras įvyks šį šeš
tadienį, rugpiūčio 26 d., Lietu
vių salėje. Pradžia 8 vai. vaka
ro.

Kviečiami visi atsilankyti ir 
smagiai pabendrauti su sporti
ninkais, susirinkusiais iš įvai
rių JAV-bių ir Kanados vieto
vių į šias žaidynes.

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

F & M RADIO 
A TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas 

$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 

Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

Standard Federal Savings 
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 

• (Archer Ave. at Sacramento) 
PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, (skaitant iešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

mokame už santaupas, padėtas 

investavimo sąskaitom

Už paprastoj sąskaitoj laikomus 

pinigus mokame 4%.

Dabar mūsų turtas jau viršija
$20,000,000.00

Didžiausioji ir stipriausioji Bridgeporto 
taupymo jstaiga.

Per 65 metus nuolat mokame aukščiau
sius dividendus, suderintus su 

santaupų saugumu.
ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

District Savings © 
inAsnami mkebt • onceco % aunoa • OMMbMtir
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AM ICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS ISMOKUIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė ........   $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis... ....... $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už ......_ ___  $149.95
Specialus TV setas —----------------------------------- ----------------------  $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime Ii Vokietijos Importuotų Stereo HI Fl, 
Fonografų Įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CU
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir kehrirt.’ 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai Sekmadieniais uždaryta nuo liepos 1-os iki Labor Day.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

VALANDOS:

Pirm. 12 iki 8 po piet
Ąntr. 9 iki 4 po piet
Tree, uždaryta visą dieną 
Ketv. 9 iki 8 po piet
Penkt. 9 iki 8 po piet
Sėst. 9 iki 12:30 po piet

Taupykite ir darykite paskolas Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre, 
6239-45 South Western Ave., kur Chicago Savings Bendrovė teikia prieinamiausias sąlygas paskolų apli- 
kantams ir apdrausto patarnavimo taupyto jams per 37 metus.

CHICAGO SAVINGS yra viena iš įdomiausių ir gražiausiai įrengtų Taupymo Bendrovių visoje Chicagoje.
Taupytojų patogumui: naujausi įrengimai, du dideli kiemai automobiliams (vienan įvažiavimas iš 

Western Ave.) ir daug nemokamų patarnavimų pinigus taupantiems nariams.

KVIEČIAME.

Chicago Savings & LoanAss’n
6245 So. Westeni Avenue Chicago 36, Illinois GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL, Jr. -m President JOHN PAKEL, Sr. — Chairman
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Brazilijos Quadros rezignavo
Tik ką tapo paskelbta per radiją, kad “kairysis” 

Brazilijos prezidentas Janio Quadros atsistatydino. 
Smulkiau apie tai pranešama “Naujienų” pirmojo pus
lapio žiniose.

Quadros rengėsi važiuoti į Maskvą, pas “draugą” 
Chruščiovą, norėdamas pasitarti su juo tarptautinės po
litikos klausimais, kurie šiandien jaudina pasaulį.

Jo palinkimas Sovietų Rusijos pusėn darėsi vis aiš
kesnis. Rengdamasis į kelionę sovietų sostinėsn, preziden
tas Quadros pareiškė, kad Jungtinės Valstybės nėra da
vusios Brazilijai reikalingos ekonominės pagelbos, bet 
kad jisai tikisi tokios pagelbos gauti Sovietų Sąjungoje.

O iš tiesų, pokariniais metais Brazilija gavo iš Jung
tinių Amerikos Valstybių maisto produktų, mašinų ir 
grynais pinigais lengvomis sąlygomis bei technikihės pa
gelbos 3 bilijonų dolerių vertės!

Janio Quadros, beje, atėmė diplomatines teises Lie
tuvos pasiuntinybei, pataikaudamas Maskvai. Jisai gar
bino Kubos diktatorių Fidel Castro, padėdamas jam 
šmeižti Jungtines Valstybes.

Todėl jo pasišalinimas (ar pašalinimas) iš preziden
to posto nebus apgaileistaujamas nei Washingtone, nei 
kitose Vakarų sostinėse. Bet jo labai gailėsis Kremliaus 
Nikita — ir turės iš bėdos pats išgerti vodką ir Kaukazo 
šampaną, kuriais jisai rengėsi pavaišinti savo naująjį 
bičiulį Quadros.

Ne labai gerai klojasi paskutiniu laiku ir Quadroso 
draugui Castro. Vakarų pusrutulis gali, ilgai netrukus, 
pradėt apsivalyti nuo maskvinės epidemijos.

Girtuoklyste Pabaltijo kraštuose? 
CKT.

Chicagos “Daily News” korespondentas George Wel
ler, kuris neseniai aplankė trijų Pabaltijo respublikų sos
tines ir parašė apie jas daugiausia tai, ką jam papasako
jo komunistų politrukai. Po to jisai nuvyko į Maskvą.

Iš tenai jisai siunčia panašų raportažą. Bet tarp kitko 
jame yra įspraustas štai koks sakinys: “Aš niekad ir nie
kur nesu matęs tiek dalig girtų jaunuolių gatvėse, kaip 
Pabaltijo kraštuose, kur vodka pigi.”

Argi tai tiesa? Argi estai, latviai ir lietuviai geria 
daugiau vodkos net ir už rusus?

j^APŽVA L G A
Terlionė tęsiama

(Tęsinys)

Amerikos Lietuviu Tarybai c
Užprotestavus prieš sovietu 
Repatriacijos komisarų ir NKVD 
agentų sauvaliavimą /Vo
kietijoje, JAV vyriausybė, kaip 
vakar minėjome, liepė savo ka
riniams atstovams apsaugoti 
lietuvius tremtinius nuo komu
nistų teroro. Buvo ir kitų JAV 
veiksmų Lietuvos piliečių tei
sėms apginti — sakysime, by
lose dėl Lietuvos ir kitų Pabal
tijo respublikų turtų JAV teis
inai visas SSRS pretenzijas i 
tuos turtus atmetė, pasiremda
mi valstybės departamento 
paliudymais, kad teisės požiū
riu tos respublikos nepriklau
so Sovietų Sąjungai. Panašiai 
ir bylose dėl Amerikoje miru
sių lietuvių palikimų.

Laisvinimo politika
Kad Lietuvos nepriklauso

mybė nepasiliktų tik “princi
pe”, ALT ragino JAV viešai ir 
bficialiai pasisakyti už Lietu
vos išlaisvinimą, šituo liksiu 
buvo rašomi meiiibrandumai 
JAV prezidentams ir valstybės 
sekretoriams ir daromi žygiai 
Washinglonc. Tris karius ALT 
delegacijos lankėsi pas prez. 
Trumaną.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _______________ $13.00
pusei metų _____________  $7.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui -------------- $1.25

Užsieniuose 
metams ___ $16.00
pusei metų _____________  $8.00
vienam mėnesiui  $1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

šiek tiek nusistovėjus poka
rinei padėčiai Europoje ir pra
sidėjus kalboms valdžių sfe
rose apie taikos sutarčių su
darymų tarp buvusiųjų karo 
priešų, ALT iškėlė reikalavi
mą, kad JAV nepritartų tokiai 
taikai, kuri negarantuos nepri
klausomos Lietuvos Respubli
kos atstatymo.

Tačiau JAV ilgai laikėsi 
“containment policy” (agreso
rių plėtimosi sulaikynib poli
tikos) Sovietų Rusijos atžvil
giu. Todėl išgauti toki VyHau- 
sybės prižadą nebuvo galima.

Bet Trtiinano administraci
ja sutiko, Altui skatinant, įteig
ti lietuviškas radijo įiPdgbd- 
,mas prie “Voice of America”. 
Pirmąją lietuvišką programą 
1951 m. Vasario 16-os proga 
atidarė valstybės sekretoriaus 
padėjėjas Edward W. Barret, 
o po jo buvo transliuojamos 
kalbos Lietuvos ministerio P. 
Žadeikio ir ALT pirmininko 
ir sekretoriaus kalbos.-

Kitas naudingas Lietuvai 
veiksmas buvo Lietuvių Lais
vės Komiteto įsteigimas prie 
Committee for a Free Europe. 
Iniciatyva šitam reikalui irgi 
išėjo iš ALT.

Griežčiau prieš Rusiją ėmė

UNiTET) Pkt..-.- • NAUJIENŲ Photo
Atrodo, kad sovietp valdžia rengiasi suvaržyti sąjungininku skri

dimus į Berlyną. Demokratinėms valstybėms įteiktoje notoje rusai 
sako, kad lėktuvais skrenda į Berlyną šnipai ir kenkėjai. Dabar 
lėktuvai skrenda paveiksle matomomis trims oro linijoms. Sąjun
gininkai yra pasiruošę neleisti Ryty Vokietijos valdžiai kištis į lėk
tų v y t v arkymą. 

Jungtinės Valstybės nusistaty
ti, tik kilus Korėjos karui. Gen. 
Eis£nhoweriui kandidatuojant 
į JAV prezidentus, jisai ir jo 
numatytas valstybės sekreto
rium John Foster Dulles jau 
paskelbė ‘liberation policy” 
— pavergtųjų tautų laisvinimo 
politiką. '

Šitą progą ALT panaudojo 
ir sumanė kreiptis į JAV kong
resą, prašydamas ištirti Lie
tuvos ir kilų dviejų Pabaltijo 
respublikų pavergimo faktus, 
kad jie būtų viešai iškelti ir 
oficialiai įrėkorduoti.

Vykdant šitą sumanymą bu
vo pirmiausia kreiptasi Į prez. 
Eisenhowerj, prašant jo para
mos. Audiencijoje Baltajame 
Name, 1953 m. kovo 2(5 d., pre
zidentas davė sutikimą. Su jo 
pli ta ritini ir valstybės Sėkfe- 
tbriaus veiklia pagelba Alto 
sumanymas buvo priimtas — 
ir atstovo Kersteno vadovau
jamas komitetas vykdė tyrinė
jimą !

Tiesa, tas tyrinėjimas nebu
vo pravestas, kaip ALT norėjo, 
ir nebuvo baigtas, bet vis dėl
to Sdviėtų Rusijos snilirto po
litika Lietuvoje, Latvijoje ir 
Estijoje tapo paties JAV kong
reso demaskuota ir įrodyta 
dokumentais bei liudiiiinkų 
parodymais.

Bando viską suniekinti
Galima būtų suminėti ir visą 

eilę kitų Alto pastangomis į- 
vykdytų dalykų, bet paminė
sime tik Informacijos Centrą 
ir Bendrą Amerikos Lietuvių 
Šalpos Fondą (Balfą). Balfo 
naudingumą visi pripažįsta, 
bet daugelis nežino arba už
miršo, kiek kliūčių buvo daro
ma iš komunistų ir Sovietų 
valdžios pusės ji kuriant.

Maskvos agentų diriguojami 
Amerikos komunistai bandė 
pagriebti į savo rankas dėl ka
ro nukentėjusių šelpimo kont
rolę ir rašė JAV vyriausybei 
skundus prieš nekomunistines 
šelpimo organizacijas. Tas 
kliūtis reikėjo nugalėti — ir
tai atliko ALT, kuris padėjo 
ir finansiškai bendrajam 
fondui, pavykus jį įsteigti ir 
gauti vyriausybės pripažini
mą.

Kai dėl Lietuviu Informaci
jos Centro, tai čia nėra reika
lo jį girti, nes kiekviename 
Pietiniame Alto suvažiavime 
visti įsijungusių į Altą grupių 
atstovai priima Centro vedė
jos pranešimą vienbalsiai il
su padėka.

Tik “Vienybės” bėildradar- 
bis Žylė bando tą įstaigą su
niekinti, išdidžiai pireikšda- 
mas, kad “nėra informacijų”. 
Šmeižtas — ir visai neorigina
lus! Lygiai taip terliojo Infor
macijos Centrą “garsusis’’ Ai
nius — Algis šalčius, kai jisai 
panoro gauti darbą Informaci
jos Centre ir negavo.

Bet Žylė bando viską sunie
kinti. Jisai sakosi per devyne
rius melus klausęsis senatorių 
ir atstovų kalbų apie Lietuvą, 
sakomų kongrese Vasario lo-os 
progomis — ir jam buvę 
“graudu”, kad los kalbos nuo
bodžios, “ncpašviežinlos nau
jais faktais” (kaltas, girdi,

Altas, kad kongresmanų ir se
natorių neapšviečia!).

O valstybės sekretorių pa
reiškimus apie Lietuvą Žylė 
apibūdina, kaip “senės ir vai
kų” pasikalbėjimą “senose ka
pinėse”.

Apie kongresinio (Kersteno) 
komiteto tyrinėjimą, Tysliavos 
bendradarbis rašo, kad jisai 
buvęs atliktas “paviršutiniš
kai”, ir sako: “Kokia tad nau
da iš tų tyrinėjimų?” (Lygiai 
taip rašė velionis L. Pruseika, 
tik truputį stipriau keikda
masis.) Kongressinio tyrinėji
mo išspausdinti keliuose to
muose protokolai, sako jisai, 
virto “peklos knygom”!

Žylė teigia, kad su Kersteno 
komiteto darbų rezultatais at- 

į sitikę taip, kaip su Katyno 
I skerdynės tyrinėjimo medžia
ga: jie esą padėti “archyvan” 
ir niekad nenaudojami. Bet 
tai tik žylės fantazija.

Kai paaiškėjo, kad, JAV 
kongreso sąstatui po 1954 m. 
rinkimų pasikeitus, tyrinėji
mas toliau neims tęsiamas, 
ALT Vykdomasis Komitetas 
kreipėsi į valstybės departa
mentą ir Amerikos misiją prie 
Jungtinių Tautų, ragindamas 
perduoti komiteto surinktą? 
medžiagą Jungtinių Tautų sėk- 

■ betariatui ir reikalauti, kad bū- 
tųiškelta Jungtinėse Tautose 
byla Sovietų Sąjungai. Ameri
kos Misijos patalpose buvo ši
tuo reikalu ilgokas pasikalbė
jimas su ambasadoriaus Lod
ge pavaduotoju (pats Lodge 
buvo užimtas kokios ten komi
sijos posėdyje) ir vyriausiuoju 
Misijos teisių patarėju.

Jie pasakė, kad įdėti tą klau
simą į J. T. sesijos darbotvar
kę nėra galimybės. Kersteno 
komiteto tyrinėjimo protoko
lai yra išdalinti visų Jung. Tau
tų narių delegacijoms ir kad 
ta medžiaga bus prie kiekvie
nos progos naudojama Jungti
nių Tautų kdmisijųaė&drįiošč, 
bet anaiptol nebus padėta į 
archyvą. Ir tai pasitvirtino nė 
vieną kartą. (Ta tyrinėjimo 
medžiaga yra naudojama ir 
šiandien.

Be to, Kersteno komiteto ty
rinėjimo protokolų knygos bu
vo įteiktos visiems kongreso 
nariams, žinių agentūroms, 
laikraščių redakcijoms, drau
gingų Amerikai ir neutralių vy
riausybių užsienio ministeri
joms ir JAV informacijos biu
rams Europoje, Azijoje, Pie
tų Amerikoje ir kitur.

O Katyno tyrinėjimo me
džiaga buvo užrakinta seife. 
Taigi Žylė rašo nesiesą.
Prasimanymai ir šmeižtai •
Piktai puldamas Altą, “Vie

nybės” bendradarbis rašo:
“ALT struktūroje per 20 

metų niekas nepasikeitė.” 
Bet faktai rodo visai ką ki

tą. Altą sudarė 1940 m. 3 srovės, 
po 3 atstovus nuo kiekvienos. 
Vėliau įstojo į Altą abu didie
ji susivienijimai, deleguodami 
po vieną atstovą. Vietoje 9 
Alto narių pasidarė 11.

Pradžioje Altas neturėjo sky
rių. Skyrių steigimui buvo prie
šinga viena srovė. Bet, keliems 

mėnesiams praėjus po Pilts- 
burgho (1943 m.) konferenci
jos buvo vienbalsiai nutarta 
skyrius steigti ir tai buvo įra
šyta į ALT įstatus.

Toliau, Alto sąstatas buvo 
padidintas ta prasme, kad trys 
srbvės skirtų po 7 atstovus, o 
susivienijimai po tris. Viso 27.

Dar vėliau, įstojo ketvirta 
srovė, tautininkai. ALT narių 
skaičius pakilo iki 34. Vykdo
masis Komitetas, kuris pra
džioje susidėjo iš 3 narių, turi 
dabar 4. Pagaliau, buvo įsteig
ta Centro Valdyba — 4 Vykd. 
Komiteto nariai ir dar 4 kiti 
srovių atstovai.

Tai tokia yra “tiesa” žylės 
teigime, kad ALT struktūroje 
“niekas nepasikeitė”!

Kai pirmą kartą pasirodė 
“Vienybėje” jo nešvankūs pra
simanymai apie Altą, apie šios 
šalies vyriausybę ir Vakarų 
demokratijas, mes klausėme: 
“Kokiu tikslu jisai taip rašo?” 
Jisai atsako, kad savo “alar- 
mais” jisai norįs pasiekti tokį 
tai “veiksnių petsirikiavinią”, 
bes ateina “pats sunkiausias 
laikas kovai dėl Lietuvos iš
laisvinimo”.

Bet kam jisai nori apdumti 
akis?

Kada jisai rašė, jog Ameri
kos valdžia jau “išlukšteno” 
Lietuvos klausimą slapiose de
rybose ir reikią tik laukti — ir 
nenustebti! — kol bus paskel
tas formalūs Lietuvos pardavi
mas Maskvai, tai kokios rūšies 
buvo šitas “alarmas”?

Tai buvo ne paraginimas, kad 
lietuviai ruoštųsi kovai dėl 
Lietuvos išlaisvinimo, okadjie 
ruoštųsi Lietuvos laisvės lai
dotuvėms.

Ir dabar, kada Viktoras Žy
lė nedžentelminiškai tyčio
jasi iš Informacijos Centro ve
dėjos darbo, priešia nieko ne
išmanančiais ALT pareigūnus 
ir kvailus juokus krečia iš Lie
tuvos Nepriklausomybės de
monstracijų JAV kongrese ir 
valstybės sekretorių pareiški
mų apie Lietuvą, — tai prie ko 
šitie jo “alannai” veda?

Žylė ginasi niekad nebuvęs 
Londone, bet iš tolo sekęs Al
to veiklą ir Washingtono po
litiką. Mes nesakėme katego
riškai, kad jisai tenai gyverto. 
“N.” Apžvalgoje buvo pastebė
ta, kad Žylė, “sėdėdamas Lon
done arba dar toliau”, galėjo 
kai kurių faktų nepatirti. Bet 
dabar iš to, kaip jisai atsiliepė 
į mūsų pastabas, sprendžiame, 
kad Viktoras Zylė “sekė” ame
rikiečių veiklą iŠ daug tolimes
nės vietos, negu Londonas.

Ar tik jisai nebus sovietų 
Sputniku orbitavęš apliilk že
mės rutulį. Tenai buvo Laika. 
Galėjo būti if Laika Nr. 2.

(Pabaiga)

Majoras Titovas — naujas 
darbo skatintojas

(E) Kom. partijos programa 
ir maj. Titovo skridimas, tai 
nuolatinė šių dienų tema sovieti
nėje spaudoje ir per radiją. 
“Tiesa” riebiausiomis ahtgalvė- 
mis skelbia, kad, girdi, “TSRS— 
svajonių įsikūnijimo šalis”, 
“Mums pavaldūs kosthoso to
liai”, “Tarybiniai žmonės, di
džiuodamiesi laimėjimais karš
tai pritaria taikingai vyriausy
bės politikai” ir pan.

Ne tik sovietus, bet... visą 
žmoniją, esr, “jaudina” tas isto
rinis dokumentas, o Titovo žygį 
šlovina “visa pažangioji žmoni
ja” (suprask — pritarianti so
vietų politikai?... — E.). Jbi sb- 
Vietuosė esanti pranašiausia 
Santvarka, jei atliekami žygiai 
į kosinosą, tai... reikia skubėti 
su komunizmo įvedimu pasau
ly. Tai šaunūs botagai ir Lie
tuvos darbininkams ir kolėho- 
zininkams. Pagal radiją, kur tik 
susirenka darbo žmonės, tai jie 
tik ir kalba, susijaudinę, apie 
šviesią ateitį. Girdi, žemdirbių 
“džiaugsmui nėra ir ribų...” O 
kai komunizmo laimėjimas pra
našaujamas taip greitai, tai... ir 
kolchozininkai pasižadėję nesi-; 
gailėti jėgų smarkiau ir greičiau I 

dirbti... Lygiai panašus vaizdas 
ir darbininkų ir mokslininkų, 
įvairių kultūros diarbuotoįjųį 
tirpė.

Tik skubėkit, tik dirbkit, tik 
šlovinkit partiją... Jei “gręsia” 
Vakarų agresoriai, tai (pradžio
je ginklavimosi srity...) jau ten
ka ilginti ir darbo valandų skai
čių...

NEALsižitdiEJiMAs
— Kaip gi Msitikd, kūd vie

toj dhktėi’S tbdei jos rtibtiiią?
— ihiinanyk lik, aš pats sau 

tb negalili dovanoti. Per neap- 
žiūiėjiihą iie inotiilos papra
šiau dūkteiš i'ūiikds, bątiočiulė.

žinbha: Mielasis vyteli, ry
toj sueina šeštosios mūsų ve
dybų sukaktuvės. Ar nemanai, 
kad ta proga vertėtų paskersti 
kalakutą?

Vyras: — O kuo jis kaltas, 
mieloji?...

Ruošia skaudai 
B. Armonienės 

knygą

J. B. Lippincott Co., 227 'S. 
Sixth St., Philadelphia 5, Pa., 
baigia ruošti knygą spaudai. 
Angliškai khyga vadinasi “Lea
ve Your Tears in Moscow”. Pir
mieji egzemplioriai, .paruošti 
knygų vertintojams ir pardavė
jams, jau siuntinėjami. Knyga 
bus baigta ir išsiuntinėta kny
gynams pardavinėti šių metų 
rugsėjo 25 dieną. Tą dieną pir
kėjai galės kreiptis į knygynus, 
kuriuose jau bus reikalingos at
sargos.

Knyga bus 222 psl., kieti vir
šeliai. Knfgoš apvalkalas pa
puoštas Lietuvos vėlidva ir Vy
ties skydu. Knyga kainuos $3.95.

Barbora Armonienė birželio 
mėnesį buvo atvykusi į Chica
go ir jidsakė kalbą Naujienų 
piknike. Visiems patiko nuošir
dus josios tonas ir rimtos in
formacijos apie gyveiiimą Sibi
re ii* pavergtoje Lietuvoje. Da
bar kiekvienas galės įsigyti jo
sios knygą ir pasiskaityti dar 
plačiau, negu jos buvo paliesta 
pikniko kalboje.
-- -   w————-— -------------------------- —:r—.—■ .. y.i,., j ■ ■'rat —n -'..J fj.'W—: <'J- ^l’1----------------------------------------------------------
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and Loan Association

METINIS Veikia J. A. V. valdžios leidimu ir jos priežiūroje
DIVIDENDAS 2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone: VI 7-Ž747 John J; kdžahauskiis, Pres.

Automobiliams vieta greta mūšy įstaigos

UNion 6-9206

xj HARDING, AVEbiUE

IS^'---------MIAMI BEACH 41, FLORIDA
AW
O blokas nuo pXjurio

Sophie Ir Bernice Welicke

MOVING
IS T<>U IR ARTI 

(Tfaujidideli

JUOZAS NAUJOKAITIS 
iU82za/Įeąrąz anfcj i-sziaj

Dr» Vinco Kudirkos 
paminklas

Chicagos lietuvių organizd- 
cijos pastatė paminklą Dr. 
Vinctii Kudirkai. Paniinklaš 
turėjo būti pdStatytas jo šim
to metų gimimo sukakties pro
ga, bet dėl visos eilės rimtų 
priežasčių jis buvo pavėluotas 
pastatyti.

Bet geriau vėliau, negu nie
kad. Jis jau baigiamas statyti. 
Baigiama puošti tas žemės 
sklypas, kuriame stovės Lietu
vos Himno autoriaus pamink
las. Greta j art pasodintos dvi 
gražios eglaitės, aplinkui sli- 
žaliavb tanki nielšvdi žalia žolė.

Reikia pasakyti, kad kapi
nių vadovybė parinko Idbai 
plūkią vietą šidin pdmiiikiui. 
Jis stovės trijų kelių sankryžo
je, pHe stipraiis ąžiiolb. Ąžuo
las didelis, aukštas, šakotas. 
Svarbiausia, jis dar jaunas. 
Kdpinių žemę pirkusieji direk- 
tobiai prisimena, kai jis prieš 
40 metų visai lieknas yra bu
vęs. Kudirkos paminklui bus 
labai patogu storėti stipraus 
ąžuolo pavėsyje.

Paminklo dtidėHgiihas įvyks 
rugsėjo 17 — tą, tuoj riti po Dar
bo Dienos. AtoslOgiHinkai jau 
būš sugrįžę iš vdšat’vibčių. Rei
kia tikėlis, kad pdširinktoji 
dieiia bus graži. Lahiinklą sta
čiusios organižabijds dalyvaus 
atidaryme, bet jos ildfetų, kad 
ir plateštiieji visuomenės 
sluoksniai atvyktų į Lietuvių 
Tautines Kapines ii* dalyvau
tų ruošiamoje Dr. Vinco Ku
dirkos pagerbimo švbntėje.

Visi iš anksto ftigSejo 17-lai 
dienai turi pasirlidšti. Tos die
nos popietį vertehį skirti di
džiajam kovotojui už Lietuvos 
laisvę. Kudii’kos Idikdis Lietu
vą buvo pavergęs Fhišijos ca
ras. Gimtinis niūsū kraštas ir 
šiandien yra rūstį pavergtas. 
Atidengsime paiiiiiikią ir pri
siminsime Dr. Kudirkos vestas 
kovas.

MOVING
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DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLbS ligos 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
faiandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
i ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso tele f.: PRospeet 8-3229 
tozid. tel.: WAibrook 5-5076

r«L: PRospect S1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

/ai.: kas d’eną po pietų 1-3; vak. 7-8 
antradieniais ir penktadieniais 

’■’rečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 
R®x.: 3241 WEST 66th PLACE

Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
nskstp ir šlapumo takų chirurgija

Til.: Village 3-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

. Oakley Medical Arts Bids,. 
Namų tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad. ketvirt. ir penkiadienį nuo 
1—4 ir 7--9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

ŠACHMATAI
Matčas R. Fischer-S. Reshevs- 

ky. Buvo visokių prognozių: Ke- 
resas manė, kad Reševskis lai
mės santykiu 9:7, Petrosjanas 
piršo santykį 9’/2 :61/2 taip pat 
Reševskit^ naudai. Nebuvo nė 
vieno iš “didžiųjų”, kuris būtų 
pasisakęs už Fišerį. Tiksliau
sias spėjimas buvo mano. Gai
la, kad nedrįsau spaudoje pa
reikšti savo nuomonės (tiesa, 
linkėjau Bobiukui prakišti mažu 
skirtumu, bet tai buvo būtent 
linkėjimas, o ne spėjimas). Tik 
privataus pasikalbėjimo metu 
su (P. Tautvaišu ir kitais mūsų 
šachmatininkais buvau pasakęs, 
kad mano manymu Bobiukas ir 
Samuelis nebaigs matčo, nes 
įvyks koks nors skandaliukas. Ir 
skandaliukas iš tikrųjų įvyko.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervy - Smegenų Ligos, 
Chirurgija

2737 W. 71 st STREET 
Valandos: tik susitarus skambinant 

GR 6-3409.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

fel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS Ik CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

casdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel;: POrtsmouth 7-6000
Reud. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr, Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49fh Court, Cicero

I 
Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš

tadienį tik 10—12.
Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofise telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepi* šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai. kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6-g. Trečiadieniais tik susitarus, 
■■■■linu —III IMTU IB-l- J.ll-I.___ JfflI.lllIlILII MI11T r I - - Į—- —

Tek ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

Chirurgas 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J; MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p p.
Trečiadieniais uždaryta

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
Šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
'Wsas- 2652 W1RST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.; Gibson 8-6195 
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo i—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadieni ir šeštadienį.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. P 7 64250

DR. V. VILEIKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
^kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais ūždarvta.

P. ŠILEIKIS, O. P M OPTHOPEDASPROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

A dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
orthopedijos Technikos lab. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

TeL: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant Rudokas, Opt
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičiu stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optomet^istas-Orthoptistai

Gydo nusilpusias ii nervuotaš akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiem: Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Avė., 2-ras aukštas

Y A 7-6616

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso-
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.
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PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-3063

GRAOINSKAS
NE VIENAS, 

ne du, ne dešimt, bet kelios 
dešimtys TV, radiju, 

stereopatefdnu.
J. G. Television Co., 2512. W. 47 St. 

FRohtier 6-1998 
Pardavimas — Taisymas. 

Sekmad. uždaryta

M O V I N G 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituenica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO SEIMO VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Anglų kalba: nuo antr. iki penkt 

7—7:30 vai. vak.
Tel: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

‘5 aUJIENOSE*’
i

Kaip jis įvyko — tuoj papasa
kosiu, bet prieš tai turiu paste
bėti, kad esminė priežastis visai 
ne ta, dėl kurios užvirė visa ko
šė. Ta esminė priežastis kaip 
tik buvo sudariusi mano nepa
skelbtos nuomonės pagrindą. 
Būtent: senis Reševskis nemo
ka sportiškai elgtis (kitais žo
džiais ■— neturi džentelmenišku
mo), o Fišeris — pienburnis, 
dar neišmokęs tinkamai elgtis. 
Trumpai, toks tokį pažino ir ant 
alaus pavadino.

Po vienuolikos partijų abu var
žovai buvo surinkę po 5! \ taš
ko. Dvyliktą partiją juodu tu
rėjo pradėti šeštadienį, rugpiū- 
čio 12 d. 8:30 vakarą, žinoma, 
saulei nusileidus arba bent lei
džiantis : ortodoksas Reševskis 
šeštadienį dieną nežaidžia. Re
ševskis paprašė partiją atidėti 
valandai. Kodėl — nežinia; gal 
dar dėl ref rakei jos buvo maty
ti vakaruose saulės kraštukas. 
9:30 Reševskis nutarė partiją 
žaisti sekmadienį, 1:00 vai. die
ną. Pagaliau jis apsigalvojo, ir 
galutinas terminas buvo paskir
tas sekmadienį, 11:00 rytą, t. y. 
partija buvo trečią kartą nu
kelta jau ne pirmyn, bet at
gal. Fišeris neatvyko, ir jam 
buvo “pripažintas” pralaimėji
mas. Matčo komitetas pranešė 
Fišeriui, kad tryliktoji partija 
bus žaidžiama jau New Yorke. 
Fišeris atsakė, kad jis žais tik 
ta sąlyga, kad tai bus ne trylik
toji, o dvyliktoji partija, t. y. 
jei bus atšauktas jo pralaimėji
mas dėl neatvykimo žaisti dvy
liktos partijos, šį Fišerio — 
mano manymu, gal nedžentelme
nišką, bet teisingą reikalavimą 
— matčo teisėjas W. J. Fried 
prilygino “revolverio laikymui” 
prie jų, atseit, rengėjų kaktos.

Tiesa, neatvykęs 11:00 vai. 
žaisti partijos, Fišeris pareiš
kė, kad “anksti rytą” jis dar ne
išsimiegojęs ir jaučiąsis apdu
jęs, tad negalįs žaisti.

Fišeris kaltinamas pasirašy
tų prieš matčui prasidedant įsi
pareigojimų netesėjimu. Į tą 
kaltinimą jis atsakė: “Dvylik
ta partija buvo keletą kartų ati
dėta be mano sutikimo, tad įsi
pareigojimus laužote jūs, o ne 
aš”. W. J. Fried nusiuntė Fiše
riui telegramą į Brooklyną: “Ka
dangi Jūs pakartotinai neatvy- 
kote žaisti ir begėdiškai sulau
žėte sutartį, tai aš pripažįstu 
Reševskį laimėtoju”.

Šitokiu sprendimu visai pa
grįstai pasipiktino didmeisteris 
Lombardy. Manau, kad išgirsi
me daugiau balsų prieš Reševs
kį ir jo sėbrus, kurių kietoms 
kaktoms vargu ar gali pakenk
ti įsivaizduojamas Fišerio revol
veris. •

JAV viešos (open) pirmeny
bių, vykstančių San Francisco, 
pasibaigė 8 ratai, po kurių pir
mauja su 7 taškais didmeiste- 
riai Pal Benko ir Arthur Bis- 
guier. Toliau seka su 6!4 taško: 
Robert Byrne, pernykštis čem
pionas, Louis Levy, Zoltan Ko
vacs, William Adison, Irving Ri- 
vise, Erik Osbun ir McCormick.

LOS ANGELES, CALIF.
Praeitą sekmadienį, rugp. 20 

d. įvyko senai rengta Tėvynės 
Mylėtojų gegužinė. Atsilankė 
daug žmonių, viskas pavyko la
bai gerai. Atvyko ir prof. M. 
Biržiška. Jo užklausiau, kaip; 
jam patinka Los Angeles “smo
gas”. Jis tarė:

— Čia jokio “smogo” nejau
čiu. Chicagoje skerdyklos daug 
daugiau apylinkę pakvėpina, o 
žmonės vis tik gyvena...

D. Bobilis, gyv. Yycaipoje, 
Gal., su žmona nuvykęs į Chica
go pasisvečiuoti. Praeitą pava
sarį Bobilis buvo sunkiai susižei
dęs, bet jau pasitaisė. Gydyto
jas leido jam jau važiuoti į Chi
cago giminių aplankyti. Jiedu 
buvo atvykę į pikniką.

Povilas ir Julė Petraičiai va
žinėja po Kaliforniją.

Povilas Atkus buvo išvažiavęs 
iš Kalifornijos, bet jis vėl sugrį
žo ir apsigyveno pas Barbuto 
Fungil, 2016 4th Avenue.

Piknike daugiausia bėdos tu
rėjau aš. Visi žino, kad jau 
pusė metų turi nusipirkęs ti
kėtą vykti į Lietuvą, bet vis ne
gaunu leidimo įvažiuoti į gim
tinį savo kraštą. Visi mane 
piknike klausinėjo, ką jiems par
vežiau dovanų iš Lietuvos.

Kokių dovanų aš jiems galė
jau parvežti, jeigu niekur ne
skridau? Wide World Tours 
bendrovė vis man pataria vil
ties neprarasti, bet aš jau pra
dedu abejoti. Vieni važiavo ir 
grįžo, o aš, tiek išlaidų pasida
ręs, vis dar negaunu leidimo.

Phil Rozella buvo atvažiavęs 
savo motinos Miglinienės aplan
kyti. Jis pasikalbėjo su patė
viu Jonu ir broliu Juozu bei jo 
šeima. Savo laiku jis buvo sėk
mingas , realestatininkas, geras 
lietuvis. Garsindavosi Naujie
nose ir darydavo gerą biznį.

Rugpjūčio 27 d. Long Beach, 
1445 E. Hill St., pikniką ruošia 
Lietuvių Klubas. Kviečia visus 
atvykti. Jie yra pasiruošę vi
sus pavaišinti, bus geros muzi
kos. Atvykusieji turės progos 
susipažinti su gerais savo tau
tiečiais.

K. G. Ur nešis, 
1519 S. Oxford Ave.

Los Angeles 6, jCal. RE 3-4828

Vydūnas neigė klasiy kovą 
— tvirtina komunistai
(E) Vilniuje leidžiamo “Ko

munisto” 7nr. rašydamas apie 
filosofinę mintį Lietuvoje J. Ma
cevičius plačiau pamini ir Vydū
ną, jo filosofiją, raštus. Pasak 
Macevičiaus, Vydūnas, kaip ob
jektyvusis idealistas, visos esy
bės pagrindu laikė abstrakčią vi
suotinę “visumą”, kurią tapa
tino su Dievu... Visuomenės vys
tymosi svarbiausiu akstinu Vy
dūnas laikęs moralinį tobulini- 
mąsi. “Komunistas” Vydūnui 
prikiša, kad jis savo raštuose

neraginęs engiamųjų kovoti t 
prieš socialinį neteisingumą ir 
išnaudojimą, o migdęs juos vil
timis, jog dorovingumas nugalė
siąs blogį. Kadangi Vydūnas iš 
viso kategoriškai neigęs klasių 
kovą, tad jis komunistams var
giai priimtinas.

AKIS Už AKĮ

Mokytojas: Bubuliuk, ką 
reiškia pasakymas: Akis už 
akį, dantis už dantį.

Bubuliukas: — Aš ir neturiu 
suratimo, ponas mokytojau, 
bet spėju, kad turi ką nors 
bendra su boksu.

r. i.croijz

gyv. 10554 S. State St.

Mirė 1961 m. rugp. 24 d., 3:30 
vai. po pietų, sulaukęs 46 metų 
amžiaus. Gimęs Chicagoje.

Paliko nuliūdę: tėvas Juozas, 
motina Louise, p. t. Kilda, 2 
broliai: Stanley ir jo žmona 
Mildred ir jų šeima, ir Peter; 
sesuo Louise Wilson ir jos vy
ras Edward; teta Bernice Kil
da ir jos šeima; pusbrolis Alex 
Chamas; dvi pusseserės: Anne 
Petkus ir Estelle Schmeisser ir 
jų šeimos.

Kūnas bus pašarvotas šian
dien 2:00 vai. po pietų L. Bu
kausko koplyčioje 10821 S. Mi
chigan Ave.

Pirmadienį, rųgpiūčio 28 die
ną 10:00 vai. rytą bus lydimas 
iš koplyčios i Lietuvių Tautines 
Kapines.

Visi a. a. Juozo F. Lepšio gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka: tėvai, 
broliai, sėsv.o ir kiti giminės

Laidotuvių Direktorius L. Bu
kauskas, Tel. CO 4-2228.

landija); J. II. Donneriui (Olan
dija) ; W. Uncikeriui (Vak. Vo
kietija). A. Zujus

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

Steponas Narkis naujoj vietoj. Lai 
būna žinoma visiems mano draugams- 
ėms, kad šiomis dienomis aš persi
kėliau gyventi i naują vietą, būtent 
7249 So. Maplewood Ave, Chicago 29, 
Ill.

Su draugiškumu Steponas Narkis

PENSININKAMS VIETOVĖ
“Panorama Shores”, Kentucky La
ke’s puikiausias privataus ežero pa
krančių paruošimas namų statybai. 
Dideli sklypai. Centralizuota van
dens sistema, T.V.A. elektra, puikūs 
keliai. Dideli plotai plaukymui, meš
keriojimui, plaukymui laiveliais; ir 
vandens pašliūžoms. 12 mylių nuo 
College, miesto. Prieinamos kainos, 
lengvi mokėjimai. Veltui gaunamos 
brošiūros iš Dept. AFN Freeman 
Johnson (Licensed and Bonded Real 

Estate Broker) Murray, Ky.
Plaza 3-2.731

GLŽ AC S KŲ'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
V . ......................................... ■/

GĖLININKAS
((PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220(LOVEIKIS

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehilI 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telefj TOwnhail 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

A. A. MARIE SINJAKO
mirė 1961 metų rugp. mėn. 13 
dieną ir palaidota rųgpiūčio 16 
dieną Lietuvių Tautinėse Ka
pinėse.

Velionė Mary Sinjako negali 
atsidėkoti tiems, kurie suteikė 
jai paskutinį patarnavimą ir pa
lydėjo ją į amžinybės vietą. To
dėl mes, atmindami ją ir ap
gailėdami jos mirtį, dėkojame 
draugams, atvykusioms į šerme
nis, atsiuntusiems gėlių ir pa- 
lydėjusiems į kapus.

• Dėkojame Brighton Parko 
Moterų Klubui, atlikusiam at
sisveikinimo apeigas koplyčio
je. Dėkojame laidotuvių direk
toriui Petrui Bieliūnui už man
dagų ir tvarkingą patarnavimą. 
Dėkojame karstanėšiams, nune- 
šusiems ją į amžinojo poilsio 
vietą ir visiems laidotuvėse da
lyvavusiems giminėms, drau
gams bei pažįstamiems. O Tau, 
mūsų mylimoji, sakome: — Ra
miai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka: duktė, 
sūnūs, anūkai, seserys

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

NARIAI
Chicagoa
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

ANTANAS M. PHILLIPS
Iš moterų pirmauja Eva Aron

son iš Chicagos, surinkusi 4!4 
taško.

Turnyras Blede. 1931 m. pa
saulio meisteris A. Aliechinas 

j laimėjo pirmąją vietą dideliame 
[turnyre Blede, Jugoslavijoje.* 
Į Sportiniu atžvilgiu tai buvo ne
paprastas laimėjimas, kokio nie
kas kitas nebuvo ir nėra pasie
kęs; Aliechinas atsiplėšė nuo 
antros vietos 514 taško!

A. Aliechinui pagerbti šiemet 
ruošiamas labai stipraus sąsta
to turnyras Blede. Turnyras 
vyks nuo rugsėjo 2’ d. iki spa
lio 4 d. Pakvietimai išsiųsti se
kantiems didmeisteriams; M. 
Botvinikui, M. Taliui, P. Kere- 
sui, V. Smyslovui, T. Petrosja- 
nui (Sovietų Sąjunga); S. Glio- 
goricui, A. Malanovicui, B. Ivko- 
vui, P. Trifunovicui, A. Fudere- 
vui, M. Bertokui (Jugoslavija) ; 
R. Fišeriui, S. Beševskiui (J- 
AV); O. Panno (^Argentina); L. 
Pachmanui (Čekoslovakija); B. 
Larsenui (Danija) ; L. Sabo 
(Vengrija); F. Olafsonui (Is-

STANLEY VASILKAS — 
VASIL,

gyv. 4254 S. Campbell Avė.
Mirė 1961 m. rugp. 25 d., 1:20 

vai. po pietų, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Chicagoje.

Paliko nuliūdę: 2 broliai: 
John, jo žmona Ella ir Antho
ny ir jo žmona Ealeen; sesuo 
Anna Schlavin, jos vyras Tho
mas; brolvaikis David; dėdė 

. John Mikashus ir jo šeima; te
ta Frances Masaitis 
ma ir kiti giminės, 
pažįstami.

Priklausė Loyal 
Moose Lodge Nr. 3.

Kūnas bus pašarvotas 6:00 
vai. vakarą J. F. Eudeikio kop
lyčioje, 4330 S. California Ave.

Pirmad.^ rugp. 28 dieną 8:30 
vai. rytą bus lydimas iš koply
čios į šv. Kryžiaus parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamal
di? bus laidojamas šv. Kazimie
ro kapinėse.

Visi a. a. Stanley Vasilkas - 
Vasil giminės, draugai ir pažįs
tami nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
broliai ir sesuo

Laidotuvių Direktorius J. F. 
Eudeikis, YA 7-1741.

ir jo šei- 
draugai ir

Order of

Mirė 1961 m. rųgpiūčio 24 
d., 1:00 vai. ryto, sulaukęs 50 
metu amžiaus. Gimęs Chicago, 
Ill.

Paliko nuliūdę: žmona Anna, 
p. t. Kosina, sūnus Joseph, 
marti Sandra, duktė Aryella ii’ 
žentas John R. Jarmasek, 4-ri 
anūkai ir daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Anthony J. 
Adolf Funeral Home, 1021 W. 
19th St.

Pirm., rųgpiūčio 28 dieną 
9:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Dievo Apveizdos pa
rapijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus laidojamas šv. H, 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Joseph V. Loren- I 
ca giminės, draugai ir pažįstami g 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau- B 
ti laidotuvėse ir suteikti jam Įj 
paskutinį patarnavimą ir atsi- B 
sveikinimą.

Nuliūdę lieka: žmona, 
sūnus, duktė, anūkai

Laidotuvių Direktorius An- 
thony J. Adolf, Tel. BI 2-2966 I 
arba CA 6-3023.

3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401
'".i ■■■ I— ■■.1.1 ..................... ■ I ■ "■■■ ■ ■'■■■■' Į ■■ —

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

“ PETR AS BIELIŪNAS ~
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD' BUKAUSKAS ~~
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodcre 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III.. Phone: OLympic 2-1003
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RENTING IN GENERAL
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašų. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

NEREIKIA MOKĖTI NUOMOS IKI 
spalio 1-mos, jei bus laisvas. 
SACRAMENTO ir DIVISION 

(Pietvakarinis kampas)
4, 5 ir 6 kamb. butai. Priešais Hum
boldt parką. Gerai išlaikytas pastatas. 
Galima ir su vaikais. Pasikalbėkite su 

sargu arba skambinkite
Mr. H. GOLD, 

33 E. Congress St. 
WE 9-7335.

IŠNUOMOJAMAS vyrui gražus kam
barys. Skambinti RE 7-7083.

BRIGHTON PARKE nebrangiai ren- 
duojama krautuvė, tinkama grožio 
salionui, sporto ir žaislų pardavinė
jimui arba radijo bei televizijos tai

symams ir patarnavimams.
4012 Archer Avė.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vienam 
asmeniui arba vedusių porai, nebran
giai. Kreiptis 6807 S. Oakley Ave.

IŠNUOMOJAMAS ofisas — patalpa 
kur yra vietos trims stalams pasta

tyti, tinka bet kokiam bizniui.
RE 7-4694

NEBRANGIAI išnuomojamas 7 kam
barių butas. Pečiaus šiluma, karštas 
vanduo, maudynė. 716 West 19 Place.

IŠNUOMOJAMAS 6% kamb. butas, 
gazu apšildomas. 2634 W. 35 Place.

CL 4-2065.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui, 
galima pasigaminti valgį. VI 7-4094.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas 
Brighton Parke, šildymas gazu.

RE 7-4953.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas, nau
jai dekoruotas, Marquette Parke, 

2-me aukšte. PR 8-6676.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas 
Marquette Parke, GR 6-6497.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su visais 
patogumais, RE 7-6963.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas su 
baldais, vonia ir kitais patogumais.

Pageidaujami suaugę. LA 3-0316.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas, 3 
mieg., gazo pečium šild., karštas van

duo, pageidaujami suaugę.
3239 S. Emerald.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui. 
GR 6-2890.

SITUATION WANTED 
__________ Ieško Darbo___________  

IEŠKAU darbo, moku gerai slaugyti 
ligonius. GR 6-2890.

Nubausti mirties 

bausmėmis

(E) Vilniaus “Tiesa” 190 nr. 
(rugp. 12 d.) paskelbė ilgą V. 
Minioto rašinį apie Lietuvoje, 
Šiauliuose, įvykusią Aukščiau
siojo Teismo išvažiuojamąją se
siją. Pirmininkavo A. Teismo 
narys Leonas Miežėnas. Buvo 
kaltinami buv. Lietuvių aktyvis
tų fronto Joniškio sk. pirminin
kas St. Kakliauskas, buv. poli
cijos viršininkas Juozas Sutkus 
ir buv. policininkas Jonas Oža- 
las. Jie apkaltinti sušaudę 493 
“tarybinius piliečius”. Pasak 
“Tiesą”, nė vienas kaltinamųjų 
neįstengė paneigti įrodymų. O 
jais buvę “gausūs dokumentai”, 
buvo ir 21 liudytojas. Kaltina
mųjų “buržuazinių nacionalistų” 
kaltę įrodinėjo “respublikos pro
kuroras” V. Galinaitis. “Tiesos” 
žodžiais. “Nacionalistiniai ban
ditai, tėvynės išdavikai, masinių 
žudynių organizatoriai ir vyk
dytojai “buvo nuteisti mirties 
bausme ir nuosprendis laikomas 
galutinis ir neapskundžiamas. 
Kaip pastebėjo “Tiesa”, ligi pa
starojo laiko J. Ožalas gyvenęs 
ir dirbęs Joniškio rajono “Ba
riūnų” kolchoze, o Juozas Sut
kus — Telšių rajone, kita pa
varde^ Kada įvyko minėto teis
mo posėdis — “Tiesoje” nėra 
nurodyta. E.).

4% % DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių_

NORTHWESTERN 
GENERAL 
HOSPITAL 

New addition ready 
Sept. 1 — 1961 

2175 KEELE STREET 
TORONTO 15, ONTARIO 

CANADA
•

Considering a change — or mov
ing to Toronto? There will be 
employment for nurses who are 
eligible for registration in On
tario. Experienced or graduates 
accepted. Good pay and automa
tic increases. Many benefits.

•
Write, phone or come out 

ELLEN C. MCLEAN 
Director of nursing

REIKALINGOS
PRITYRUSIOS .

SIUVĖJOS - MAŠINŲ
OPERATORĖS

Kitokias prašau nesikreipti. Samdo
me dabar rudens ir žiemos sezonams.

Puiki proga. Geras atlyginimas.

STORKTOWNE
2265 W. ST. PAUL AVĖ.
(NETOLI MILWAUKEE).

REIKALINGA padavėja ir indų plo
vėja. Auditorijos restoranas, 

3131 S. Halsted St.

PROGA PASIREIKŠTI 
ELEGANTIŠKOM MOTERIM

Nenustatytos darbo valandos. Patogu 
moterim turinčiom šeimą ir vaikus. 
Reikalinga maloni išvaizda ir mokėti 
apseiti su žmonėmis. Reikės pravesti 
privatų brangenybių pardavinėjimą 

lietuvių namuose. Skambinti 
FA 4-4593 po 5 vai. vak.

REIKALINGOS PTYRUSIOS 
PADAVĖJOS

5 ar 6 dienos — dieninėje ar nakti
nėje pamainoje, kreiptis asmeniškai 

Mrs. Altmann arba Mr. Olson, 
Otto’s Restaurant

7212 Washington Blvd., 
Forest Park, Ill.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

MARZANO'S CLEARING BOWL 
open 24 hours 
48 AMF Lanes

free parking - air conditioned 
Cocktail Lounge & Grill 
open bowling sat. & sun.

Leagues now forming for 61-62 season
5525 W. 63rd St...............LU 5-4200

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I
NEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

Pagalbą nuo šienligės,
reumato, artričio ir širdies ligų rasite ištisus metus lietuvių viloje

SOUTHERN HOTEL APART., INC., .
333 OUACHITA AVE., HOT SPRINGS, ARKANSAS.

čia rasite lietuvišką spaudą, kvėpuosite sveiką pušų orą, maudysitės
gydančiuose vandenyse ir turėsite erdvius kambarius su voniomis.

Žemos kainos, nuolaidos ilgalaikiams svečiams, pensininkams ir šeimoms.
KLAUSKITE CICEROJE J. PAKALNĮ, TO 3-9230.

PARDUODAMAS resortas su taver
na, restoranu ir gazolino stotim. Gra
žioje smėliuotoje 310 pėdų ežero pa
krantėje. 8 laivai. 5 katedžiai, 1*4 
akro žemės, 2 auto garažas. Didelis 
namas gerame stovyje, virš taver
nos 7 kamb. butas. Prie pat 82 kelio, 
220 mylių nuo Chicagos ir 18 mylių 

nuo Wis. Delis į šiaurės rytus.
Parker Lake Lodge, Oxford, Wis. 

Tel. 6-3266.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1—5

4210 W. 90th St. kaip naujas 2 mieg. 
ranch namas, su labai dideliu gyve
namuoju kambariu, naujai atremon
tuotas iš lauko ir vidaus. Tuoj galima 

užimti, tik $14,500.
LU 1-2324.

SAVININKAS parduoda Bridgeporto 
apylinkėj 1*4 aukšto mūrinį namą, 
pajamoms 1-as aukštas, 3 ar 4 kamb., 
antras aukštas 3 kamb. Pilnas rūsys, 
alyvos ir karšto vand. šild., aluminum 
antri lang. ir tinki. Arti mokyklų ir 
šv. Jurgio bažnyčios. Savaitės dieno
mis po 6 vai. vak. Visa diena šešt. ir 
sekm. Tik $12,500. Telef. CA 5-3856.

BY OWNER in Chicago Ridge. 6 
room brick cape cod, 4 bedrooms, 5 
closets, 2 car garage, gas hot water 
heat, alum. s. & s., landscaped, lot 
67x127, Venetian blinds, cabinet kit
chen, tile bath, close to shopping, 
schools, Our Lady of Ridge Parish, 
good transportation. Only $17,000. 
Phone GA 2-7502, 10855 Me Vikers.

BY OWNER in North Lake, 5 room 
asbestos sided cape cod. 2 bedrooms 
with material for 3rd, tile kitchen & 
bath, wall to wall carpet., 2 car as
bestos sided garage, 5 closets, lot 
64x125, landscaped. Close to schools, 
churches, shopping, good transpor

tation. Only $16,500.
Phone FI 3-2077.

1*4 AUKŠTO MŪRINĖ 
REZIDENCIJA

4 miegamieji, naujas autom, alyvos 
šild., sklypas 33x125, didelis atikas, 
tinkamas atskiram butui, 2 auto ga

ražas, apylinkėj Tripp ir Belden.
Kaina $17,500. BE 5-0078.
ANDERSON & CO. R. E. 

(since 1912)
4305 W. FULLERTON.

BRIGHTON PARKE — parduodama 
3 butų nuosavybė: 2 po 5 ir 3 kamb. 
Kabinetai virtuvėse, modernios vo
nios. Viskas labai gerame stovyje. 
Saulėti ir gražūs kambariai, šildy
mas gazu. Didelis naujas garažas. 

Tik $20,500.
Kreiptis RE 7-2874.

TIK BLOKAS nuo paties Marquette 
Parko — beveik nauja mūro reziden
cija su 4 miegamaisiais. Viskas la
bai moderniai įrengta. Tile vonios, 
kabinetinė virtuvė. Rūsyje dailinin
ko įrengtas poilsio kambarys Hava
jų stiliumi su baru, šildymas gazu. 

Garažas. Tik $23,900. 
Teirautis RE 7-2646.

SAVININKAS PARDUODA 
mūrinį 3 miegamųjų, 1*4 vonios, di

delis sklypas, daug priedų, 
puiki apylinkė.

4343 S. Christiana, 
YA 7-2964.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

NEPRALEISKITE PROGOS!
Turiu rinktinai gerų likerių biznių 
pardavimui Chicagoje ir’ Chicagos 
priemiesčiuose. Be to Chicagos prie
miesty 10 akrų žemės su mūro rezi
dencija ir medinis namas. Graži vie
ta ir geras investavimas ateičiai. 
Teirautis: J. Stanaitis, WA 5-6015 
ir vakarais arba rytais WA 5-5362.

MAISTO IR GĖRIMU 
KRAUTUVĖ

su pajamų pastatu prie didelio ju
dėjimo gatvės, senai įsteigtas biznis, 

teisingai įkainotas greitam 
pardavimui.

MISCELLANEOUS
_________ Įvairūs Palyjkai_________
PARDUODU: alyva kūrenamą pečių 
Siegler modelio, mažai vartotą, galin
tį apšildyti 6 kambarius ir 275 ga
lionų alyvai tanką (drum). J. Gel

gaudas, 3425 S. Emerald Ave. 
Chicago 16, Ill.

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnaf apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas”

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

CICERO savininkas parduoda 2 bu
tų mūrinį; 3 miegami; po 6*4 kamb. 
kiekvienas, kampinis, 3 auto mūr. 
apšildomas garažas. 1638 S. 48 Ct.

Cicero, TO 3-9843.

NAUJAS 3 BUTŲ MŪRINIS 
6357 S. Narragansett Avė. Po 514 
kamb., šildymas karštu vandeniu. Ge
ras susisiekimas, mokyklos, parkas 
kitoj gatvės pusėj. Galima apžiūrėti 

sekmadienį nuo 1 iki 6 vai.
Kitu metu susitarus su savininku 

WAlbrook 5-7857.

DES PLAINES, pastatas iš 4-rių 
miesto namų. Parduodami 1, 2, 3 ir 
4 vienetai. 114 vonios, įmūryti pe
čiai, šaldytuvai, rūsys, garažai. $17,600 
už kiekvieną. 1432 Willow VA 7-5295.

SAVININKAS PARDUODA 
puikioje Marquette Parko vietoje 8 
metų namą. 7 kambariai, dvi vonios, 
trys tualetai, visiškai įrengtas rūsys, 
2 mašinų garažas. Arti prie visa ko. 
Galima apžiūrėti bet kurią dieną ir 
bet kokiu laiku po pietų iki vėlaus 

vakaro.
PR 6-4091.

APYLINKĖJ 56th IR ALBANY 
114 aukšto mūrinis, 2-jų butų, 6 
kamb. apačioj ir 3 viršuj, labai mo
derniškas, naujos vonios abiejuose 
butuose, gazo karšto vandens šildy
mas, 2 auto garažas, pilna kaina 

$23 900 
MANOR REALTY CO. 
6001 S. Kedzie Ave., 

HE 6-2300

MŪR. 3 BUTŲ, 3x6 KAMB., 
gazo šild., moderniškas, apyl. 26 ir 

S. Harding. $22,900, išmokėjimui.
SVOBODA, 3739 W. 26, 

LAfayette 1-7038.

$16,500. TIK PAGALVOKITE 
už $16,500 nupirksite Cicero pietinė
je dalyje 4 butų, 4x4 kamb., gazo 
šild., pajamų $205 į mėn., didelis ga

ražas. Mokesčių tik $105.00, 
įmokėti $4,000.

SVOBODA, 6013 Cermak, Cicero, 
Bishop 2-2162

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI, 1 VAL. P. P.

7143 S. OAKLEY
2 butų medinis, 5 ir 5 kamb., ir bu
tas rūsy, sklypas 80 pėdų, 50 pėdų 
laisvas, aptvertas tvora, gazo puč. oro 

šild. Viskas kainuoja tik $19,000.
Tel. HE 4-2000.

MARQUETTE PARKE parduodamas 
mūrinis 5 butų namas, naujas gazo 

šild. Savininkas PR 8-6676.

MARQUETTE PARKE mūrinis 2x6, 
dideli kamb., 2 auto mūr. garažas, 

geras namas ir vieta. Savininkas 
GR 6-4883.

KENTUCKY
Namai pensininkams. Gražūs, dideli 
sklypai rezidencijoms “Amerikos 
sparčiausiai augančiame poilsio bei 
industrijos plote.” Ežeras, bizniai, in
dustrija, farmos ir komercinės nuo
savybės. Kentucky ežerų apylinkėje. 
Rašykite H. V. Duckett and Associa
tes, Licensed & Bonded Real Estate 

Brokers, Dept. A. F.
Calvert City, Kentucky.

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ. $300.00 mė
nesinių pajamų. Mūrinis, 2x4, krau
tuvė ir savininkui 5 kamb. butas. Bal
tų plytelių vonia, spalvoti įrengimai, 
plytelių virtuvė. Reikia apžiūrėti šį 
namą viduje, norint įvertinti. Iškelti 
vamzdžiai, vario latakai vandeniui, 
naujas insuliuotas stogas. 2 auto mū
rinis garažas su nauju stogu ir pake
liamomis durimis. Autom, šildymas 
garu alyva. 1 blokas nuo Nekalto Pra

sidėjimo bažnyčios. YArds 7-7142

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI 1—5 

4425 W. 67th St. De ‘Luxe 2 miega
mųjų mūrinis, gali būti padidintas, 
didelis kampinis sklypas, labai dide
lė virtuvė, išbaigtas rūsys, 2 auto ga

ražas. Viršuj galima įrengti 
extra kamb. 
LU 1-2325.

OUT OF TOWN 
REAL ESTATE FOR SALE

INVESTUOKITE ŠIANDIEN Į 
vakarinius Kentucky ir Tennessee 
plotus. Pensininkams nuosavybės ir 
sklypai. Geriausiai gyvensite prie 
Kentucky ežero. Puiki vieta medžiok
lei, meškeriojimui ir t. t. Žemė da
linama į didelius ir mažus sklypus. 
Parašykite Dept. AFL ir gausite smul
kesnių informacijų. Capt. A. E. 
Smith GE, (U.S.A.R.) Ret’de. Licensed 
-Bonded Broker, Kentucky Lake Pro

perties, P. O. Box 85, 
Gilbertsville, Ky.

ARIZONA
Pirksite tiesiog iš savininko l¥i, 214 
arba 5 akrai gražiame Sacramento 
Valley, išlyginta žemė, iš Mojave Co., 
Arizona, 12 mylių nuo Mojave ežero, 
pigiai, tik $25 įmokėti ir po $15 mė
nesiui. Rašykite PH H. Tyler, Dept. 
AF., 14046 S. Ibbetson, Bellflower, 

California ir gausite spalvotų 
brošiūrų.

REAL ESTATE FOR SALE
Narna j, Žemė — dav i mui

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658* West 59th St.
PRospect 8-5454

UNION PIER, MICH.
NAUJA LIETUVIŲ apylinkė prie 

Michigano ežero. Dabar geriausias 
laikas pirkti naujam sezonui. Kote
lis, 12 kamb., erdvus valgomasis ir 
virtuvė. 2 namai, 9 ir 12 kamb. Par
duodami visi trys pastatai kartu, iš 
viso 33 kamb. su baldais. Turi būti 
parduota už geriausią pasiūlymą, sa
vininkas miręs.

5 VASARNAMIAI, 16 vienetų, 1 blo 
kas nuo ežero. Kepyklos pastatas, iš
dirbtas biznis, mieste; parduos arba 
išnuomos geriems kepėjams.

KATEDŽIAI nuo $5,000 ir bran-! 
gesni.

KOTELIS - RESORTAS prie ežero, 
išdirbtas biznis. 10 pastatų. Parduoda 
visus kartu.

4 KATEDŽIAI, vienas duplex ir 3 
atskiri. 110x120 sklypas. 1 blokas 
nuo ežero. Geriausias pasiūlymas.

NICK DUDIAK
R. R. 2

NEW BUFFALO, 
MICH.

SUSITARIMUI SKAMBINKITE 
LAKESIDE 4068.

HUIMBOLD PARK 
APYLINKĖ

SAVININKAS APLEIDŽIA MIESTĄ. 
PROGA SAUGI, NAUDINGA NAMU 
PIRKĖJAMS. PARDUODAMI DŪ 
MŪRO NAMAI, 1253-55 N. ARTE
SIAN AVE. IR 2419 W. POTOMAC 

AVE. PAMATYKIT!
19 apartmentų kampiniai muro na
mai, 3 aukštų. Pajamų 18,000 į me
tus, visi apartmentai išnuomoti; alie
jum kūrenami, gazu apšildomi. Pir
kimo kaina žemesnė, kaip 5 metų pa
jamos. 11 apartmentų įrengta su bal
dais, 8 be baldų. Jei pirkėjui bus 
reikalinga paskola, savininkas duos 
morgičių lengvomis sąlygomis. Dėl 
platesnės informacijos pirkimo rei
kalu parašykit laišką ar pamatykit 

ypatiškai.
M. J. KIRAS, 

2419 W. POTOMAC AVE.

PALATINE — 
SAVININKAS PARDUODA

Be įmokėjimo kvalifikuotam pirkė
jui. 3 dideli miegamieji, 6-ių metų, 
pilnas rūsys. Sausas! Vaismedžiai, 
thermopane langai. Gazo ir vandens 
centr. šild., namas kainuoja $19,000, 

parduos už $17,300, 
sutaupysite $1,700.

Skambinkite
FLanders 8-1015.

CICERO — PARKHOLME 
Erdvus 4 mėtų bungalow, 4*4 kamb., 
rūsys išklotas plytelėm, gazo Šilima, 
2*4 auto garažas, viskas moderniš

kai įrengta. $21,500.
CR 7-6441.

BRIGHTON, GAGE, MARQ. PARK! 
Mūr. 8 apart, kaina 4 metu pajam. 
Mūr. 2x4 ir 2 kb. tik 23,900.
Mūr. 5 ir 6 kb., gar. 21,500.
Prieš pirkdamas namus pasiteirauk 

pas mus. 
LA 3-3384. 

BUDRECKAS 
4081 Archer Avė.

MŪRINIS duplex, 2 metų, 2x6, Wau
kegan, Ill. Dvi alyva šildymo siste
mos, abiem rūsys. $31,500. Savininkas 

Round Lake, KI 6-1284

SAVININKAS parduoda namą Mar
quette Parke. 5 kambariai apačioje 
ir 2 palėpėje. Beismentas po visu 

namu. Tik $13,500. PR 6-7660.
6520 S. Oakley.

INCOME PROPERTY FOR SALE 
by owner, 3 nice 4 rooms apart., 

2 story brick Al condition, 
oil hot water heat, 

2 car garage. 
10613 S. Edbrooke, 
COmmodore 4-0086.

MARQUETTE PARKE mūrinis, 2x5, 
dideli kambariai, 2 auto garažas, ge

ras namas ir vieta. Savininkas 
HE 4-2228.

5 KAMB. BUNGALOW, 48 p. skly
pas, garažas, rūsys. Kaina $14,000. 
Gera vieta, netoli visko. 5325 S. 

McVicker (6000 W.) LU 5-5372

NEAR 72nd & MAPLEWOOD, 
5 room brick, full basement, 
storms & screens, tile bath and 

kitchen, 2 car garage, low 
taxes, by owner.

PR 8-0156.

DVIEJŲ AUKŠTŲ mūrinis, taverna;
2 po 4 ir 1 trijų kamb. butas. 2 au
tomobilių mūrinis garažas. Greta 25 
pėdų sklypas. $41,500. 2300 W. 69 St.

PARDUODAMAS
6 BUTŲ NAMAS, 

yra taverna ir maža salė. Savininkas 
vedė biznį 16 metų, dabar išvyksta iš 

Chicagos ir nori skubiai parduoti.
5600 So. Carpenter Ave.

REAL ESTATH 
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū
rinis bungalow, su 2 auto garažu. 

7206 S. Fairfield Ave.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentes

2202 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7717

TIK $16,000 — 5 kamb. 13 metų 
mūr. rezidencija Marquette Pk. 42 pė
dų sklypas. Gazo šiluma. Alum, lan
gai. 2 auto garažas.

MODERNIŠKAI išremontuotas 2 bu
tų mūr. namas prie Marquette Pk. 
2 mašinų garažas. $27,500.

KETURI BUTAI Marquette Pk.: 
2x5 ir 2x3. Visi butai sutvarkyti, gra
žūs, šviesūs. $545 mėn. pajamų. $54, 
500.

PASITEIRAUKITE! Moderniškai į- 
rengtas 2 butų mūr. namas Marquet
te Pk. 2 mašinų mūr. garažas. Kaina 
jau išderėta!

ROSELANDE prie liet, mokyklos 
5Ū2 kmb. 7 metų mūr. bungalow ant 
50 pėdų sklypo. Gazo šiluma. Garažas. 
Nebrangus.

MARQUETTE Pk. 2x4*4. Dvi šil
dymo sistemos alyva. Alum, langai 
ir sieteliai. Koklinės plytelės. $42,000.

PUIKI REZIDENCIJA ant kampinio 
40 pėdų sklypo netoli _ Archer ir 
55-os. Pušinių lentų rūsio sienos, 
virtuvė, išvietė. Garažas. Dekoraty
viniai medeliai. $23,000.

GRAŽUS, kampinis 60 pėdų skly
pas Gage Parke ant biznio gatvės — 
$14,800.

ŠVARUS 10 butų po 4 kamb. mūr. 
$10,700 met. pajamų. Nebrangus.

TAVERNA, likerio krautuvė. Nuo
mos sutartis neribotam laikui. — 
$100,000 metinė apyvarta. Labai gera 
biznio vieta. Kaina $10,000.

2735 West 71st Street
MŪRINIS 12 metų, 4 mieg., 40 p. 

lotas, naujas mūro garažas, 1*4 vo
nios^ 72nd ir Mozart, $20,200.

MŪRINIS, 2x6, mūro garažai, arti 
musų įstaigos, $31,000.

MŪRINIS 1*4 a. (4 ii' 6) prie 44th 
ir California, $19,000.

MŪRINIS 2x6 ant 30 p. loto, 
Brighton p., tik $25,800.

MŪRINIS naujas 1*4 a., ant 30 p. 
loto, ne M. P., $26,500.

MŪRINIS 2x5, Gage P., $27,500.
MŪRINIS naujas 1*4 a., arti mū

sų įstaigos, $30,500.
MŪRINIAI nauji su 3 mieg. Mar

quette P. nuo $17,500.
MEDINIS 4 kamb., arti mūsų ištai

gos, $11,500.
MŪRINIS 5 kamb. labai tvarkingas 

ir gražus, M. P. $19,500.
MŪRAS 3 mieg., 6 metu, $20,800.
LOTAS 31x125, M. P. už $6,500.

A. KAIRYS R 
2517 W. 69 St

MARQUETTE PARKO CENTRE 
1% AUKŠTO MORAS, 4 ir 3 kamb.

butai, naujas sild., garažas $17,400.
1% AUKŠTO APKALTAS, 5 ir 4 

kamb. butai, naujas šild. $18,200.
2 BUTŲ MŪRAS, 2x6 dideli kamb., 

garažas. $31,300.
MODERNUS 1% AUKŠTO MŪRAS, 

7 ir 4 kamb., 50 pėdų sklypas $33,000.
3 METŲ 5 KAMB. MŪRAS, alum, 

langai, gelež. tvora $20,900.
TRYS VISAI NAUJI MŪRO NA

MAI už Western, mažai imokėt $17,- 
450:

TRYS TUŠTI SKLYPAI, arti į va
karus po 40 pėdų pločio po $4,500.

DU BIZNIAI DU BUTAI, šalia tuš
čias sklypas, centr. šild. $10,500.

ŽIŪRĖKITE — 2 BUTŲ MŪRAS 
— gera vieta, geras namas — ga
ražas $25,000.

4 KAMB. 8 METU MŪRAS — tik
ras bargenas už $16,900.

LUKSUS 6 KAMB. MŪRAS, gazo 
šildymas, garažas, pigi kaina $22,500.

ĮSTAIGA

2655 W. 69th Street —
2-JŲ AUKŠTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 

kamb., mūrinis garažas, Gage Par
ke, tik $26,500. O. Jakubėnas.

ARTI MARQUETTE PARKO baž
nyčios 6 kamb. mūrinis, 30 pėdų skly
pas, naujas gazo šildymas, maži tak
sai, kaina $18.400. E? Grantas.

5 KAMBARIŲ MŪRINIS, plytelių 
vonia, gazo šildymas, Gage Parke, 
$18,500.

PELNINGAS INVESTAVIMAS, 10 
butų, 2 metų senumo mūras, pajamų 
$18,000, įmokėti $45,000. Smulkme
nas nrašau teirautis įstaigoje.

MARQUETTE PARKO rajone pigiai 
parduodamas 5 kamb. mūrinis na
mas, gazo ir karšto vand. šild. siste
ma, tuojau galima užimti. Tik $13,500. 
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

matykite.
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public 

6455 So. KEDZIE AVENUE
PRospect 8-2233

PRIE 71-os ir Hamlin 5¥2 kamb. 
5 metų mur. Įruoštas rūsys. Alum, 
langai. Apsauga nuo potvynio. 2 auto 
mūr. garažas. 30 pėdų sklypas.

$26,000. MŪR., 2x6 kmb. ¥2 blo
ko nuo Brighton Pk. lietuvių mokyk
los. Alyvos šiluma. 30 pėdų sklypas.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų.

MARQUETTE PK. 15 butų mūrinis 
namas. Viskas modernizuota. Kaina 
mažiau negu 8 metinės nuomos.

5 METŲ mūr. 2x5¥a ir 4 kmb. Visi 
butai pilnai apstatyti baldais. $550 
mėn. pajamų. $47,500.

4 KMB. 8 metų mūr. Marquette Pk. 
Gazo šiluma. Apsauga nuo potvynio. 
30 pėdų sklypas. 2 auto garažas. 
$19,500.

PIGUS!! 5 blokai už Kedzie, ne
toli 59-os, 11 metų 5¥ž kamb. (3 
mieg.) “ranch” tipo mūr. namas. Ga
zo šildymas. Garažas. Visi priedai.

2x6 PLUS 4 kamb. rūsyje. Mar
quette Pk. prie lietuvių mokyklos. 
Labai švarus mūras. Alyvos šiluma. 
2 auto mūr. garažas.

7 KAMBARIŲ mūr. bungalow Ga
ge Pk. Nauja gazo šiluma. 2 mašinų 
mūr. garažas. $19,500.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte.

EAL ESTATE
WAlbrook 5-6015

TAVERNA, 3 butai ir extra lotas, 
arti musų įstaigos, $41,000.

MEDINIS ‘5 kamb., ant 35 p. loto, 
Gage Parke, $12,800.

MŪRAS 5 kamb., prie 66th ir Mo
zart, $17,000.

MŪRINĖ 5 kamb. rezidencija, ant 
40 p. loto, 73rd ir California, $15,500.

MEDINIS 8 kamb., 4 mieg., visi 
pirmame aukšte, arti mūsų įstaigos. 
$15,950.

MŪRINIS 4 kamb. namas, prie 71st 
ir Rockwell, $13,500.

MŪRINIS pajamų namas, 8-ni vie
netai, Marquette Parke, tik $64,000.

MŪRINIS 2 butai — 5 ir 6 kamb., 
Gage parke, garažai, $20,950.

MŪRINIS naujas, 2x6, Gage parke, 
40 p. lotas, $41,800.

MEDINIS 1¥2 aukšto (6 ir 5 viršuj), 
33 p. lotas, rūsys, $13,500.

PR 6-0956

GRAŽUMAS — 6 METŲ 4 kamb., 
aukšta pastogė, daug priedų $22,000.

BRANGIAI ĮRENGTAS 5 kamb. 
mūras, su nuostoliu parduos už $21,- 
900.

MŪRO REZIDENCIJA, 7 kamb.,
4 miegami, puikus sklypas, garažas 
$20,500.

PRABANGA IR STILIUS, 2 butai,
5 vonios, visai naujas mūras $50,000.

MODERN. 6 KAMB. MŪRAS, ba
ras rūsy, garažas, namas skoningas 
$20,500.

KAMPINIIS BIZNIS IR 3 BUTAI, 
labai gražus pirkinys, mūras $53,900.

MEDINIS PRIE PARKO 6 kamb., 
alyva šildymas, didelei šeimai $12,- 
800.

PELNINGAS TVIRTAS 5 BUTŲ 
MŪRAS, šviesus kambariai $52,500.

ROOMING HOUSE apie $3,500 pa
jamų, 2 aukštų mūras, našlė suma
žino kainą, $14,000.

IBA KASDIEN

EAL ESTATE
RE 7-7200 ar RE 7-8534

BRIGHTON PARKE, geroje vietoje 
medinis, 4 butai po 4 kamb., šildy
mas gazo pečiais, bargenas. $16,000.

MŪRINIS 2 po 6 ir 3 kamb., centr. 
šild., $160 nuomos ir gražus 6 kamb. 
butas. Namas geras, arti mokykla.

MŪRINIS 1% aukšto prie 62nd ir 
Campbell, 5-5-2 kamb. butai, parduo
da dėl ligos.

MŪRINIS 1V2 aukšto, 6 metų Mar
quette Parke. $27,000.

NAUJAS MŪRINIS, 5 kamb., 
Brighton Parke.

MEDINIS, 3 butai po 4 kamb., pe
čiais šild., gera vieta, žemi taksai. 
Cicero.

ŠIMAITIS '
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.
GERA PAJAMŲ NUOSAVYBĖ,

Clearing apylinkėje, prie 63-čios, dėl 
ligos turi būti skubiai parduota. 
Geros statybos mūrinis namas, išnuo
motas tavernos biznis su visais įren
gimais, 6 vienetų rooming house ir 
2 gražūs butai po 5 kamb. Didelės 

pajamos, žema pardavimo kaina.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030
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